
«Приложение № 1 

к решению Муниципального 

собрания  городского округа 

ЗАТО Светлый 

от 30 декабря 2019года № 58-258 

 

Безвозмездные поступления на 2020 год 

Код бюджетной классификации Наименование безвозмездных поступлений 
Сумма, 

тыс. руб. 

1 2 3 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 266 307,4 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
266 026,6 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
132 109,9 

065 2 02 15001 04 0000 150 
Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

87 692,4 

065 2 02 15010 04 0000 150 

Дотации бюджетам городских округов, связанные с 

особым режимом безопасного функционирования 

закрытых административно-территориальных 

образований 

43 819,0 

065 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 598,5 

000 2 02 02000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
18 027,2 

065 2 02 25304 04 0000 150 

Субсидия на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

2 024,8 

065 2 02 25555 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

программ формирования современной городской 

среды 

3 014,3 

065 202 29999 04 0073 151 

Субсидия бюджетам городских округов на реализацию 

проектов развития муниципальных образований 

области, основанных на местных инициативах 

1 000,0 

 



 2  

1 2 3 

065 2 02 29999 04 0075 150 

Cубсидии бюджетам  городских округов области на 

обеспечение повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных учреждений 

4 877,8 

065 202 29999 04 0078 150 

Субсидии бюджетам городских округов  
области на обеспечение сохранения достигнутых 

показателей повышения оплаты труда отдельных 

категорий работников бюджетной сферы 

7 110,3 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
113 475,7 

065 2 02 35303 04 0000 150 

Субвенция на ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

1 457,8 

065 2 02 35118 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

227,3 

065 2 02 35120 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 
осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

0,9 

065 2 02 30024 04 0001 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 

финансовое обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

61 514,1 

065 2 02 30024 04 0003 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по созданию  и 

организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

294,3 

065 2 02 30024 04 0008 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления  

государственных полномочий по образованию и 

обеспечению деятельности административных 

комиссий, определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

294,3 

065 2 02 30024 04 0009 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан в части расходов на оплату труда, уплату 

страховых взносов по обязательному социальному 

страхованию в государственные внебюджетные фонды 

Российской Федерации, обеспечение деятельности 

штатных работников 

294,3 

065 2 02 30024 04 0010 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по организации 

предоставления гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

294,3 

065 2 02 30024 04 0011 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении совершеннолетних 

граждан 

294,3 



 3  

065 2 02 30024 04 0012 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по организации 
предоставления компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

269,7 

065 2 02 30024 04 0014 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 

компенсацию родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

4 731,3 

065 2 02 30024 04 0015 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 
государственному управлению охраной труда 

294,3 

065 2 02 30024 04 0016 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

617,1 

065 2 02 30024 04 0027 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 

предоставление питания отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 

1 763,6 

065 2 02 03024 04 0028 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 
частичное финансирование расходов на присмотр и 

уход за детьми дошкольного возраста в  

муниципальных образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

233,4 

065 2 02 30024 04 0029 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления 

государственных полномочий по организации 

предоставления питания отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, и частичному 

финансированию расходов на присмотр и уход за 

детьми дошкольного возраста в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

104,9 

065 2 02 30024 04 0037 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 

финансовое обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

40 742,3 

065 2 02 30024 04 0039 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий на 

организацию проведения мероприятий по отлову и 

содержанию животных без владельцев 

  

065 2 02 30024 04 0043 150 

Субвенции бюджетам городских округов области на 

осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по 

организации проведения мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

47,5 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 413,8 



 4  

065 2 02 49999 04 0006 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов области за счет средств резервного 

фонда Правительства Саратовской области 

270,0 

065 2 02 49999 04 0013 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов области в целях обеспечения 

надлежащего осуществления полномочий по решению 

вопросов местного значения 

1 913,8 

065 2 02 49999 04 0015 150 

Межбюджетные трансферты бюджетам городских 

округов области на размещение социально значимой 

информации в   печатных средств массовой 

информации, учрежденных органами местного 

самоуправления 

230,0 

000 2 04 00000 00 0000 150 
Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций 
18,0 

065 2 04 04099 04 0074 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты городских 

округов (организация проведения независимой оценки 
качества условий оказания услуг образовательными 

организациями) 

16,0 

065 2 04 04099 04 0075 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты городских 

округов (организация проведения независимой оценки 

качества условий оказания услуг учреждениями 

культуры) 

2,0 

000 2 07 04000 00 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
152,6 

065 2 07 04050 04 0073 180 

Проекты развития муниципальных образований 

Саратовской области, основанных на местных 

инициативах 

152,6 

000 2 18 00000 00 0000 150 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также 

от возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

112,9 

065 2 1804030 04 0000 150 
Доходы бюджетов городских округов от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых лет 
112,9 

000 2 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

-2,7 

065 2 19 60010 04 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

-2,7 

 



  Приложение № 2 

к решению Муниципального собрания 

городского округа ЗАТО Светлый 

от 30.12.2019 № 58-258 
 

Безвозмездные поступления 

на плановый период 2021 и 2022 годов 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование безвозмездных 

поступлений 

Сумма, тыс. руб. 

на  

2021 год 

на  

2022 год 

1 2 3 4 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 246 863,6 

 

261 678,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

246 863,6 

 

261 678,0 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

111 665,8 116 530,7 

065 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

78 072,8 81 340,7 

065 2 02 15010 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов, 

связанные с особым режимом 

безопасного функционирования 

закрытых административно-

территориальных образований 

33 593,0 35 190,0 

000 2 02 02000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

12 278,5 

 

15 220,4 

065 2 02 25210 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на внедрение целевой модели 

цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных 

организациях 

 0,0 4 442,3 

065 2 02 25555 04 0000 150 

 

Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию программ 

формирования современной городской 

среды 

1 031,2 

 

0,0 

065 202 29999 04 0069 150 Субсидии бюджетам городских 

округов  

области на обеспечение сохранения 

достигнутых показателей повышения 

оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

6 369,5 5 900,3 



 2 

 

1 2 3 4  

065 2 02 29999 04 0078 150 Субсидии бюджетам  городских округов 

области на обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых категорий 

работников муниципальных учреждений 

4 877,8 4 877,8  

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

122 919,3 129 926,9  

065 2 02 30021 04 0000 150 Субвенция на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

4 141,8 4 117,7  

065 2 02 35118 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

205,6 216,4  

065 2 02 30024 04 0001 150 Субвенции бюджетам городских округов 

области на финансовое обеспечение 

образовательной деятельности 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

70 639,9 76 972,9  

065 2 02 30024 04 0003 150 Субвенции бюджетам городских округов 

области на осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных полномочий по 

созданию  и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

294,3 294,3  

065 2 02 30024 04 0008 150 Субвенции бюджетам городских округов 

области на осуществление органами 

местного самоуправления  

государственных полномочий по 

образованию и обеспечению 

деятельности административных 

комиссий, определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

294,3 294,3  

065 2 02 30024 04 0009 150 Субвенции бюджетам городских округов 

области на осуществление органами 

местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан в части 

расходов на оплату труда, уплату 

страховых взносов по обязательному 

социальному страхованию в 

государственные внебюджетные фонды 

Российской Федерации, обеспечение 

деятельности штатных работников 

294,3 294,3  

065 2 02 30024 04 0010 150 Субвенции бюджетам городских округов 

области на осуществление органами 

294,3 294,3  



 3 

1 2 3 4  

местного самоуправления 

государственных полномочий по 

организации предоставления гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

065 2 02 30024 04 0011 150 Субвенции бюджетам городских округов 

области на осуществление органами 

местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан 

294,3 294,3  

065 2 02 30024 04 0012 150 Субвенции бюджетам городских округов 

области на осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных полномочий по 

организации предоставления 

компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

273,7 278,6  

065 2 02 30024 04 0014 150 Субвенции бюджетам городских округов 

области на компенсацию родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

4 731,3 4 731,3  

065 2 02 30024 04 0015 150 Субвенции бюджетам городских округов 

области на осуществление органами 

местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по 

государственному управлению охраной 

труда 

294,3 294,3  

065 2 02 30024 04 0016 150 Субвенции бюджетам городских округов 

области на осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных полномочий по 

предоставлению гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

639,3 661,7  

065 2 02 30024 04 0027 150 Субвенции бюджетам городских округов 

области на предоставление питания 

отдельным категориям обучающихся в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего 

общего образования 

1 347,1 1 347,1  

065 2 02 03024 04 0028 150 Субвенции бюджетам городских округов 

области на частичное финансирование 

233,4 233,4  



 4 

1 2 3 4  

расходов на присмотр и уход за детьми 

дошкольного возраста в  муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

065 2 02 30024 04 0029 150 Субвенции бюджетам городских округов 

области на осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных полномочий по 

организации предоставления питания 

отдельным категориям обучающихся в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего 

общего образования, и частичное 

финансирование расходов на присмотр и 

уход за детьми дошкольного возраста в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

108,3 112,0  

065 2 02 30024 04 0037 150 Субвенции бюджетам городских округов 

области на финансовое обеспечение 

образовательной деятельности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

38 785,6 39 442,5  

065 2 02 30024 04 0043 150 Субвенции бюджетам городских 

округов области на осуществление 

органами местного самоуправления 

отдельных государственных 

полномочий по организации 

проведения мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

47,5 47,5 

» 

 



Приложение № 3 

к решению Муниципального собрания 

городского округа ЗАТО Светлый 

от 30.12.2019 № 58-258 

 

Перечень  

главных администраторов доходов бюджета 

 городского округа ЗАТО Светлый  
 

Код 

главного 

админист-

ратора 

Код  бюджетной 

классификации 

 

Наименование 

1 2 3 

065 Управление финансов и экономического развития администрации городского 

округа ЗАТО Светлый 

065 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

065 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 1 

065 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов городских округов)  

065 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

065 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 

065 2 02 00000 04 0000 150 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 3 

065 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов  

(в бюджеты городских округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 

а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

065 2 18 00000 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 3 



 2 

 

1 2 3 

065 2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 3 

066 Муниципальное учреждение «Администрация  

городского округа  ЗАТО Светлый» 

066 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции1 

066 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена  и которые расположены 

в границах городских округов, а также средства от  

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных  земельных участков 

066 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

066 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

066 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

066 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)1 

066 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов1 

066 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

066 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов1 

066 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских округов 

066 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 2 



 3 

 

1 2 3 

066 1 14 02040 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 2 

066 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

066 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских округов за 

выполнение определенных функций 

066 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 1 

066 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

066  

1 16 07090 04 0000 140 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

066 1 16 10030 04 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 

ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

городского округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 2 

066 1 16 10060 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения муниципального контракта2 

066 1 16 10080 04 0000 140  Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 2 

066 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов)  

066 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 



 4 

1 2 3 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года 1 

066 1 16 10129 01 0000 140 

 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 1 

066 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

066 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 

066 2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты городских 

округов 1 

066 2 07 04 020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских округов 1 

066 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 1 
 

 

1 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по 
всем группам подвидов данного вида доходов 

2 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по 

всем подстатьям и по всем группам подвидов данного вида доходов  
3 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по 

всем статьям, подстатьям, группам подвидов данного вида доходов 
 

 



Приложение № 4 

к решению Муниципального собрания 

городского округа ЗАТО Светлый 

от 30.12.2019 № 58-258 

 

 

Перечень  

главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета городского округа ЗАТО Светлый  
 

Код 

главного 

админи-

стратора 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

1 2 3 
065 Управление финансов, экономического развития и муниципального 

имущества администрации городского округа ЗАТО Светлый 
065 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 
065 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от кредитных организаций  в валюте 

Российской Федерации 
065 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 1 
065 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 1 
065 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов городских округов  
065 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение  прочих остатков денежных 

средств  бюджетов городских округов 
065 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в 

собственности городских округов за счет 

средств организаций, учредителями которых 

являются городские округа и лицевые счета 

которым открыты в территориальных органах 

Федерального казначейства или в финансовых 

органах муниципальных образованиях в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации   
 
1 Главным администратором может осуществляться администрирование по всем видам кредитов 

данного вида источника финансирования дефицита бюджета 

 
 



Приложение № 5 

к решению Муниципального собрания 

городского округа ЗАТО Светлый 

от 30.12.2019 № 58-258 

 

 

Нормативы зачисления доходов  

в бюджет городского округа ЗАТО Светлый 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 
 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование доходов Процент 

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

100 

1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

100 

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

100 

1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских 

округов за выполнение определенных функций 

100 

1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда выгодоприобре-

тателями выступают получатели средств 

бюджета городского округа 

100 

1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского 

округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

100 

1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

100 

1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 

100 

 
 



Приложение № 6 

к решению Муниципального 

собрания  городского округа 

ЗАТО Светлый 

от 30 декабря 2019года № 58-258 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

городского округа ЗАТО Светлый на 2020 год 

Наименование Код Раздел Подраздел 
Целевая 

статья 
Вид 

расходов 

Сумма, 
тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное собрание 

городского округа ЗАТО Светлый 
064         1 582,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
064 01       1 582,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

064 01 03     1 582,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 
064 01 03 7100000000   1 582,0 

Обеспечение деятельности 

представительных органов 

местного самоуправления 
064 01 03 7110000000   1 582,0 

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

064 01 03 7110010000   1 580,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

064 01 03 7110010000 100 1 580,0 



 2 
 

1 2 3 4 5 6 7  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

064 01 03 7110010000 120 1 580,0 

 

Исполнение судебных решений 064 01 03 7110017000   2,0  

Иные бюджетные ассигнования 064 01 03 7110017000 800 2,0  

Исполнение судебных актов 064 01 03 7110017000 830 2,0  

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ И 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

РАЗВИТИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО 

СВЕТЛЫЙ 

065         7 179,7 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
065 01       7 167,5 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

065 01 06     7 167,5 

 

Муниципальная программа 

«Управление финансами 

городского округа ЗАТО 

Светлый на 2018-2020 годы» 

065 01 06 0700000000   7 167,5 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

065 01 06 0700300000   7 167,5 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

065 01 06 0700310000   7 167,5 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

065 01 06 0700310000 100 7 157,2 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

065 01 06 0700310000 120 7 157,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

065 01 06 0700310000 200 10,3 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

065 01 06 0700310000 240 10,3 

 

ОБРАЗОВАНИЕ 065 07       11,0  



 3 
1 2 3 4 5 6 7  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

065 07 05     11,0 

 

Муниципальная программа 

«Управление финансами 

городского округа ЗАТО 

Светлый на 2018-2020 годы» 

065 07 05 0700000000   11,0 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

065 07 05 0700300000   11,0 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

065 07 05 0700310000   11,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

065 07 05 0700310000 200 11,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

065 07 05 0700310000 240 11,0 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 065 10       1,2  

Охрана семьи и детства 065 10 04     1,2  

Муниципальная программа 

«Управление финансами 

городского округа ЗАТО 

Светлый на 2018-2020 годы» 

065 10 04 0700000000   1,2 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

065 10 04 0700300000   1,2 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

065 10 04 0700310000   1,2 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

065 10 04 0700310000 100 1,2 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

065 10 04 0700310000 120 1,2 

 

Администрация городского 

округа ЗАТО Светлый 
066         378 113,8 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
066 01       49 912,5 

 



 4 
1 2 3 4 5 6 7  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

066 01 02     907,8 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

066 01 02 7100000000   907,8 

 

Расходы, связанные с 

выполнением должностных 

обязанностей главы городского 

округа 

066 01 02 7120000000   907,8 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 01 02 7120010000   907,8 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 02 7120010000 100 907,8 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 02 7120010000 120 907,8 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

066 01 04     15 680,2 

 

Муниципальная программа 

«Развитие местного 

самоуправления в городском 

округе ЗАТО Светлый» на 2018 

- 2020 годы 

066 01 04 0600000000   13 914,4 

 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

деятельности органов местного 

самоуправления городского 

округа ЗАТО Светлый» 

066 01 04 0600100000   13 914,4 

 

Расходы на обеспечение 

функций центрального 

аппарата 

066 01 04 0600110200   13 914,4 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

066 01 04 0600110200 100 13 654,3 

 



 5 
1 2 3 4 5 6 7  

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 0600110200 120 13 654,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 0600110200 200 211,2 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 0600110200 240 211,2 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
066 01 04 0600110200 300 48,9 

 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

066 01 04 0600110200 320 48,9 

 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных государственных 

полномочий 

066 01 04 7900000000   1 765,8 

 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных полномочий 

за счет субвенции из бюджета 

Саратовской области 

066 01 04 7920000000   1 765,8 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по государственному 

управлению охраной труда 

066 01 04 7920076300   294,3 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 04 7920076300 100 255,8 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 7920076300 120 255,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076300 200 38,5 

 

Иные закупки товаров, работ и 066 01 04 7920076300 240 38,5  



 6 
1 2 3 4 5 6 7  

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан 

066 01 04 7920076400   294,3 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 04 7920076400 100 272,1 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 7920076400 120 272,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076400 200 22,2 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076400 240 22,2 

 

Осуществление 

государственных полномочий 

по образованию и обеспечению 

деятельности 

административных комиссий, 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях 

066 01 04 7920076500   294,3 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 04 7920076500 100 255,8 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 7920076500 120 255,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг 066 01 04 7920076500 200 38,5  



 7 
1 2 3 4 5 6 7  

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076500 240 38,5 

 

Осуществление 

государственных полномочий 

по созданию и организации 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

066 01 04 7920076600   294,3 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 04 7920076600 100 255,8 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 7920076600 120 255,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076600 200 38,5 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076600 240 38,5 

 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

отдельных государственных 

полномочий по осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан в 

части расходов на оплату 

труда, уплату страховых 

взносов по обязательному 

социальному страхованию в 

государственные 

внебюджетные фонды 

Российской Федерации, 

обеспечение деятельности 

штатных работников 

066 01 04 7920077120   294,3 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

066 01 04 7920077120 100 262,7 

 



 8 
1 2 3 4 5 6 7  

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 7920077120 120 262,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920077120 200 31,6 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920077120 240 31,6 

 

Осуществление 

государственных полномочий 

по организации предоставления 

гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

066 01 04 7920077Б00   294,3 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 04 7920077Б00 100 258,6 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 7920077Б00 120 258,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920077Б00 200 35,7 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920077Б00 240 35,7 

 

Судебная система 066 01 05     0,9  

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных государственных 

полномочий 

066 01 05 7900000000   0,9 

 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных полномочий 

за счет субвенции из 

федерального бюджета 

066 01 05 7910000000   0,9 

 

Субвенции на осуществление 066 01 05 7910051200   0,9  



 9 
1 2 3 4 5 6 7  

полномочий по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 05 7910051200 200 0,9 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 05 7910051200 240 0,9 

 

Резервные фонды 066 01 11     33,1  

Обеспечение финансовой 

стабильности бюджета 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

066 01 11 7200000000   33,1 

 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 11 7200000000 800 33,1  

Резервные средства 066 01 11 7200000000 870 33,1  

Другие общегосударственные 

вопросы 
066 01 13     33 290,5 

 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

066 01 13 0200000000   52,5 

 

Основное мероприятие 

«Организация горячего 

питания обучающихся 

льготных категорий, 

обеспечение молоком 

обучающихся 1 – 4-х классов в 

общеобразовательных 

организациях» 

066 01 13 0202500000   52,5 

 

Осуществление 

государственных полномочий 

по организации предоставления 

питания отдельным категориям 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования, и 

частичного  финансирования 

расходов на присмотр и уход за 

детьми дошкольного возраста в 

муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

066 01 13 0202577300   52,5 

 



 10 
1 2 3 4 5 6 7  

программу дошкольного 

образования 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 13 0202577300 100 47,5 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 01 13 0202577300 110 47,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 0202577300 200 5,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 0202577300 240 5,0 

 

Муниципальная программа 

«Развитие местного 

самоуправления в городском 

округе ЗАТО Светлый» на 2018 

- 2020 годы 

066 01 13 0600000000   20 469,9 

 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

деятельности органов местного 

самоуправления городского 

округа ЗАТО Светлый» 

066 01 13 0600100000   19 068,2 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 01 13 0600110000   18 316,5 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 13 0600110000 100 12 220,6 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 01 13 0600110000 110 12 220,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 0600110000 200 5 893,7 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
066 01 13 0600110000 240 5 893,7 

 



 11 
1 2 3 4 5 6 7  

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 13 0600110000 800 202,2  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
066 01 13 0600110000 850 202,2 

 

Мероприятия по переходу на 

использование отечественного 

офисного программного 

обеспечения 

066 01 13 0600110500   525,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 0600110500 200 525,4 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 0600110500 240 525,4 

 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

представительного органа 

местного самоуправления 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

066 01 13 0600110600   226,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 0600110600 200 175,4 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 0600110600 240 175,4 

 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 13 0600110600 800 50,9  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
066 01 13 0600110600 850 50,9 

 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

повышения имиджа городского 

округа ЗАТО Светлый» 

066 01 13 0600200000   262,1 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 01 13 0600210000   262,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 0600210000 200 82,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 0600210000 240 82,0 

 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 13 0600210000 800 180,1  

Уплата налогов, сборов и иных 066 01 13 0600210000 850 180,1  



 12 
1 2 3 4 5 6 7  

платежей 

Основное мероприятие 

«Формирование системы 

непрерывного обучения, 

профессиональной 

переподготовки и повышения 

квалификации для 

профессионального развития 

муниципальных служащих» 

066 01 13 0600400000   5,0 

 

Расходы на обеспечение 

функций центрального 

аппарата 

066 01 13 0600410200   5,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 0600410200 200 5,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 0600410200 240 5,0 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений» 

066 01 13 0600600000   1 134,6 

 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений 

066 01 13 0600672300   1 100,6 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 13 0600672300 100 1 100,6 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 01 13 0600672300 110 1 100,6 

 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 

066 01 13 06006S2300   34,0 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

066 01 13 06006S2300 100 34,0 

 



 13 
1 2 3 4 5 6 7  

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 01 13 06006S2300 110 34,0 

 

Муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства 

городского округа ЗАТО 

Светлый на 2014-2020 годы» 

066 01 13 1400000000   5,0 

 

Основное мероприятие 

«Организация проведения 

торжественных мероприятий» 

066 01 13 1405700000   5,0 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 01 13 1405710000   5,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 1405710000 200 5,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 1405710000 240 5,0 

 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности объектов 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

066 01 13 1500000000   50,8 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мер первичной 

пожарной безопасности в 

учреждениях» 

066 01 13 1500100000   50,8 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 01 13 1500110000   50,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 1500110000 200 50,8 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 1500110000 240 50,8 

 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности  городского 

округа ЗАТО Светлый на 2016–

2020 г.г.» 

066 01 13 1900000000   22,7 

 

Основное мероприятие 066 01 13 1900200000   22,7  



 14 
1 2 3 4 5 6 7  

«Мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению 

энергоэффективности» 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 01 13 1900210000   22,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 1900210000 200 22,7 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 1900210000 240 22,7 

 

Муниципальная программа  

«Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе 

ЗАТО Светлый» на 2020-2022 

годы 

066 01 13 2000000000   151,0 

 

Основное мероприятие 

«Профилактические 

мероприятия» 

066 01 13 2000200000   151,0 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 01 13 2000210000   151,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 2000210000 200 151,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 2000210000 240 151,0 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

066 01 13 7100000000   5 297,7 

 

Мероприятия  в сфере 

управления муниципальной 

собственностью и земельными 

ресурсами 

066 01 13 7130000000   4 619,0 

 

Иные расходы, связанные с 

управлением и распоряжением 

муниципальной 

собственностью 

066 01 13 7130010800   4 619,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

066 01 13 7130010800 200 4 619,0 

 



 15 
1 2 3 4 5 6 7  

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 7130010800 240 4 619,0 

 

Прочие расходы органов 

местного самоуправления 
066 01 13 7160000000   678,7 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 01 13 7160010000   130,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 7160010000 200 75,5 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 7160010000 240 75,5 

 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 13 7160010000 800 54,5  

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, работ, 

услуг 

066 01 13 7160010000 810 54,5 

 

Исполнение судебных решений 066 01 13 7160017000   548,7  

Иные бюджетные ассигнования 066 01 13 7160017000 800 548,7  

Исполнение судебных актов 066 01 13 7160017000 830 548,7  

Обеспечение финансовой 

стабильности бюджета 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

066 01 13 7200000000   102,0 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 01 13 7200010000   102,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 7200010000 200 102,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 7200010000 240 102,0 

 

Обеспечение деятельности 

учреждений (оказание 

муниципальных услуг, 

выполнение работ) 

066 01 13 7700000000   7 138,9 

 

Расходы на обеспечение 066 01 13 7710000000   7 138,9  



 16 
1 2 3 4 5 6 7  

деятельности муниципальных 

казенных учреждений 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 01 13 7710010000   7 138,9 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 13 7710010000 100 6 964,6 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 01 13 7710010000 110 6 964,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 7710010000 200 174,3 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 7710010000 240 174,3 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 066 02       227,3  

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
066 02 03     227,3 

 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных государственных 

полномочий 

066 02 03 7900000000   227,3 

 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных полномочий 

за счет субвенции из 

федерального бюджета 

066 02 03 7910000000   227,3 

 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

066 02 03 7910051180   227,3 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 02 03 7910051180 100 222,3 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
066 02 03 7910051180 120 222,3 

 



 17 
1 2 3 4 5 6 7  

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 02 03 7910051180 200 5,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 02 03 7910051180 240 5,0 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

066 03       436,4 

 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

066 03 09     436,4 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

066 03 09 7100000000   436,4 

 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах 

городского округа 

066 03 09 7140000000   436,4 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 03 09 7140010000   436,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 03 09 7140010000 200 436,4 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 03 09 7140010000 240 436,4 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
066 04       17 427,0 

 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
066 04 05     47,5 

 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных государственных 

полномочий 

066 04 05 7900000000   47,5 

 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных полномочий 

за счет субвенции из бюджета 

Саратовской области 

066 04 05 7920000000   47,5 

 

Осуществление органами мсу 066 04 05 7920077130   47,5  



 18 
1 2 3 4 5 6 7  

отдельных гос. полномочий по 

организации проведения 

мероприятий при 

осуществлении деятельности 

по обращению с животными 

без владельцев 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 05 7920077130 200 47,5 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 05 7920077130 240 47,5 

 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
066 04 09     17 089,5 

 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры 

городского округа ЗАТО 

Светлый Саратовской области» 

на 2019-2028 годы 

066 04 09 0300000000   14 058,6 

 

Основное мероприятие 

«Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения» 

066 04 09 0300100000   14 058,6 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 04 09 0300110000   14 058,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 09 0300110000 200 14 058,6 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 09 0300110000 240 14 058,6 

 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

дорожного движения в 

городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2019 – 2021 годы 

066 04 09 0400000000   1 789,5 

 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного 

движения за счет средств 

муниципального дорожного 

фонда» 

066 04 09 0400100000   731,5 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

066 04 09 0400110000   731,5 

 



 19 
1 2 3 4 5 6 7  

муниципальными казенными 

учреждениями 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 09 0400110000 200 731,5 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 09 0400110000 240 731,5 

 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного 

движения за счет иных средств 

бюджета» 

066 04 09 0400300000   1 058,0 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 04 09 0400310000   1 058,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 09 0400310000 200 1 058,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 09 0400310000 240 1 058,0 

 

Муниципальная программа 

«Формирование комфортной 

городской среды на территории 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2018 - 2022 годы 

066 04 09 1100000000   1 241,4 

 

Основное мероприятие  

«Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных 

домов городского округа ЗАТО 

Светлый» 

066 04 09 1100100000   1 241,4 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 04 09 1100110000   1 241,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 09 1100110000 200 1 241,4 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 09 1100110000 240 1 241,4 

 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
066 04 12     290,0 

 



 20 
1 2 3 4 5 6 7  

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

066 04 12 7100000000   290,0 

 

Мероприятия  в сфере 

управления муниципальной 

собственностью и земельными 

ресурсами 

066 04 12 7130000000   290,0 

 

Иные расходы, связанные с 

управлением и распоряжением 

земельными ресурсами 

066 04 12 7130010900   290,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 12 7130010900 200 290,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 12 7130010900 240 290,0 

 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

066 05       66 469,8 

 

Жилищное хозяйство 066 05 01     4 666,4  

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

066 05 01 7100000000   481,1 

 

Мероприятия  в сфере 

управления муниципальной 

собственностью и земельными 

ресурсами 

066 05 01 7130000000   481,1 

 

Иные расходы, связанные с 

управлением и распоряжением 

муниципальной 

собственностью 

066 05 01 7130010800   481,1 

 

Иные бюджетные ассигнования 066 05 01 7130010800 800 481,1  

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, работ, 

услуг 

066 05 01 7130010800 810 481,1 

 

Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных 

домов, находящегося в 

собственности городского 

округа 

066 05 01 7800000000   4 185,3 

 

Взносы на проведение 

капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных 

домов, находящегося в 

собственности городского 

066 05 01 7810000000   4 185,3 

 



 21 
1 2 3 4 5 6 7  

округа 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 01 7810010000   4 185,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 01 7810010000 200 4 185,3 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 01 7810010000 240 4 185,3 

 

Коммунальное хозяйство 066 05 02     21 392,7  

Муниципальная программа 

«Развитие инженерной 

инфраструктуры городского 

округа ЗАТО Светлый» на 2019 

– 2021 годы 

066 05 02 1800000000   20 697,5 

 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт объектов 

инженерной инфраструктуры» 

066 05 02 1801000000   11 070,9 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 02 1801010000   11 070,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 02 1801010000 200 11 070,9 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 02 1801010000 240 11 070,9 

 

Основное мероприятие «Иные 

программные мероприятия» 
066 05 02 1802000000   1 237,5 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 02 1802010000   1 237,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 02 1802010000 200 1 237,5 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 02 1802010000 240 1 237,5 

 

Основное мероприятие 

«Реконструкция объектов 
066 05 02 1803000000   8 389,1 

 



 22 
1 2 3 4 5 6 7  

инженерной инфраструктуры» 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 02 1803010000   8 389,1 

 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

066 05 02 1803010000 400 8 389,1 

 

Бюджетные инвестиции 066 05 02 1803010000 410 8 389,1  

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности  городского 

округа ЗАТО Светлый на 2016–

2020 г.г.» 

066 05 02 1900000000   50,0 

 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению 

энергоэффективности» 

066 05 02 1900200000   50,0 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 02 1900210000   50,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 02 1900210000 200 50,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 02 1900210000 240 50,0 

 

Внепрограммные мероприятия 066 05 02 7600000000   645,2  

Приобретение коммунальной 

техники 
066 05 02 7600200000   645,2 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 02 7600210000   645,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 02 7600210000 200 645,2 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 02 7600210000 240 645,2 

 

Благоустройство 066 05 03     29 143,9  

Муниципальная программа 066 05 03 1000000000   217,4  



 23 
1 2 3 4 5 6 7  

«Развитие культуры в 

городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

Основное мероприятие 

«Проведение комплекса 

мероприятий по обустройству 

мест захоронения погибших 

при защите Отечества» 

066 05 03 1000500000   217,4 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 03 1000510000   217,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1000510000 200 217,4 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1000510000 240 217,4 

 

Муниципальная программа 

«Формирование комфортной 

городской среды на территории 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2018 - 2022 годы 

066 05 03 1100000000   6 173,0 

 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

066 05 03 110F200000   6 173,0 

 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

066 05 03 110F255550   3 014,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 110F255550 200 3 014,3 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 110F255550 240 3 014,3 

 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

(благоустройство 

общественных территорий) 

066 05 03 110F255554   3 158,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 110F255554 200 3 158,7 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 110F255554 240 3 158,7 

 



 24 
1 2 3 4 5 6 7  

Благоустройство территории 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

066 05 03 1700000000   22 753,5 

 

Организация уличного 

освещения 
066 05 03 1700100000   1 000,4 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 03 1700110000   1 000,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700110000 200 1 000,4 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700110000 240 1 000,4 

 

Озеленение 066 05 03 1700200000   1 659,2  

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 03 1700210000   1 659,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700210000 200 1 659,2 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700210000 240 1 659,2 

 

Организация прочих 

мероприятий по 

благоустройству городского 

округа 

066 05 03 1700300000   20 093,9 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 03 1700310000   14 379,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700310000 200 14 379,1 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700310000 240 14 379,1 

 

Обустройство тротуаров, 

пешеходных дорожек 
066 05 03 1700318000   2 923,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
066 05 03 1700318000 200 2 923,8 

 



 25 
1 2 3 4 5 6 7  

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700318000 240 2 923,8 

 

Реализация проектов развития 

муниципальных образований 

области, основанных на 

местных инициативах 

066 05 03 1700372100   1 000,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700372100 200 1 000,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700372100 240 1 000,0 

 

Реализация проектов развития 

муниципальных образований 

области, основанных на 

местных инициативах, за счет 

средств местного бюджета (за 

исключением безвозмездных 

поступлений добровольных 

взносов, пожертвований от 

физических и юридических 

лиц) 

066 05 03 17003S2110   1 638,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 17003S2110 200 1 638,4 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 17003S2110 240 1 638,4 

 

Реализация проектов развития 

муниципальных образований 

области, основанных на 

местных инициативах, за счет 

средств местного бюджета в 

части безвозмездных 

поступлений добровольных 

взносов, пожертвований от 

физических лиц 

066 05 03 17003S2120   152,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 17003S2120 200 152,6 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 17003S2120 240 152,6 

 



 26 
1 2 3 4 5 6 7  

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

066 05 05     11 266,8 

 

Муниципальная программа 

«Развитие местного 

самоуправления в городском 

округе ЗАТО Светлый» на 2018 

- 2020 годы 

066 05 05 0600000000   326,1 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений» 

066 05 05 0600600000   326,1 

 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений 

066 05 05 0600672300   316,3 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 05 05 0600672300 100 316,3 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 05 05 0600672300 110 316,3 

 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 

066 05 05 06006S2300   9,8 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 05 05 06006S2300 100 9,8 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 05 05 06006S2300 110 9,8 

 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности  городского 

округа ЗАТО Светлый на 2016–

2020 г.г.» 

066 05 05 1900000000   228,6 

 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

энергосбережению и 

066 05 05 1900200000   228,6 

 



 27 
1 2 3 4 5 6 7  

повышению 

энергоэффективности» 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 05 1900210000   228,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 05 1900210000 200 228,6 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 05 1900210000 240 228,6 

 

Обеспечение финансовой 

стабильности бюджета 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

066 05 05 7200000000   314,9 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 05 7200010000   314,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 05 7200010000 200 314,9 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 05 7200010000 240 314,9 

 

Обеспечение деятельности 

учреждений (оказание 

муниципальных услуг, 

выполнение работ) 

066 05 05 7700000000   10 397,2 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений 

066 05 05 7710000000   10 397,2 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 05 7710010000   10 397,2 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 05 05 7710010000 100 9 181,1 

 



 28 
1 2 3 4 5 6 7  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 05 05 7710010000 110 9 181,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 05 7710010000 200 1 113,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 05 7710010000 240 1 113,0 

 

Иные бюджетные ассигнования 066 05 05 7710010000 800 103,1  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
066 05 05 7710010000 850 103,1 

 

ОБРАЗОВАНИЕ 066 07       214 079,6  

Дошкольное образование 066 07 01     89 976,3  

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

066 07 01 0200000000   88 784,9 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений» 

066 07 01 0200600000   2 183,5 

 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений 

066 07 01 0200672300   2 118,0 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 01 0200672300 100 2 118,0 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 07 01 0200672300 110 2 118,0 

 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 

066 07 01 02006S2300   65,5 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 01 02006S2300 100 65,5 

 



 29 
1 2 3 4 5 6 7  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 07 01 02006S2300 110 65,5 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных организаций 

дошкольного образования» 

066 07 01 0201400000   86 098,3 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 01 0201410000   44 748,3 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 01 0201410000 100 21 490,2 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 07 01 0201410000 110 21 490,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201410000 200 22 213,5 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201410000 240 22 213,5 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
066 07 01 0201410000 300 337,8 

 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

066 07 01 0201410000 320 337,8 

 

Иные бюджетные ассигнования 066 07 01 0201410000 800 706,8  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
066 07 01 0201410000 850 706,8 

 

Расходы, осуществляемые 

муниципальными казенными 

учреждениями в части оказания 

дополнительных платных услуг 

066 07 01 0201410П00   514,3 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 01 0201410П00 100 470,3 

 

Расходы на выплаты персоналу 066 07 01 0201410П00 110 470,3  



 30 
1 2 3 4 5 6 7  

казенных учреждений 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201410П00 200 44,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201410П00 240 44,0 

 

Обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций 

066 07 01 0201476700   39 755,9 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 01 0201476700 100 39 469,8 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 07 01 0201476700 110 39 469,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201476700 200 286,1 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201476700 240 286,1 

 

Финансовое обеспечение 

образовательной деятельности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

(в части повышения оплаты 

труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

с 1 июня 2020 года) 

066 07 01 020147671Д   979,8 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 01 020147671Д 100 979,8 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 07 01 020147671Д 110 979,8 

 

Резервный фонд Правительства 

Саратовской области 
066 07 01 0201479990   100,0 

 



 31 
1 2 3 4 5 6 7  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201479990 200 100,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201479990 240 100,0 

 

Основное мероприятие 

«Предоставление компенсации 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы дошкольного 

образования» 

066 07 01 0201700000   269,7 

 

Осуществление 

государственных полномочий 

по организации предоставления  

компенсации родительской 

платы  за присмотр и уход за 

детьми в образовательных 

организациях, реализующих 

основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

066 07 01 0201777800   269,7 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 01 0201777800 100 108,1 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 07 01 0201777800 110 108,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201777800 200 161,6 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201777800 240 161,6 

 

Основное мероприятие 

«Частичное финансирование 

расходов на присмотр и уход за 

детьми дошкольного возраста в 

муниципальных организациях, 

реализующих основные 

066 07 01 0201800000   233,4 

 



 32 
1 2 3 4 5 6 7  

общеобразовательные 

программы дошкольного 

образования» 

Расходы на присмотр и уход за 

детьми дошкольного возраста в 

муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

066 07 01 0201876900   233,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201876900 200 233,4 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201876900 240 233,4 

 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности объектов 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

066 07 01 1500000000   310,6 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мер первичной 

пожарной безопасности в 

учреждениях» 

066 07 01 1500100000   310,6 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 01 1500110000   310,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 1500110000 200 310,6 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 1500110000 240 310,6 

 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности  городского 

округа ЗАТО Светлый на 2016–

2020 г.г.» 

066 07 01 1900000000   13,7 

 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению 

энергоэффективности» 

066 07 01 1900200000   13,7 

 

Расходы, осуществляемые 066 07 01 1900210000   13,7  



 33 
1 2 3 4 5 6 7  

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 1900210000 200 13,7 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 1900210000 240 13,7 

 

Муниципальная программа  

«Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе 

ЗАТО Светлый» на 2020-2022 

годы 

066 07 01 2000000000   867,1 

 

Основное мероприятие 

«Профилактические 

мероприятия» 

066 07 01 2000200000   867,1 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 01 2000210000   867,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 2000210000 200 867,1 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 2000210000 240 867,1 

 

Общее образование 066 07 02     82 466,0  

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

066 07 02 0200000000   81 526,1 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций» 

066 07 02 0202400000   76 321,2 

 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

066 07 02 0202430000   12 217,1 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 02 0202430000 600 12 217,1 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 02 0202430000 610 12 217,1 

 



 34 
1 2 3 4 5 6 7  

Обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

066 07 02 0202477000   60 435,5 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 02 0202477000 600 60 435,5 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 02 0202477000 610 60 435,5 

 

Финансовое обеспечение 

образовательной деятельности 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений (в части 

повышения оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

с 1 июня 2020 года) 

066 07 02 020247701Д   1 070,8 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 02 020247701Д 600 1 070,8 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 02 020247701Д 610 1 070,8 

 

Обеспечения надлежащего 

осуществления полномочий по 

решению вопросов местного 

значения 

066 07 02 0202479200   1 100,0 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 02 0202479200 600 1 100,0 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 02 0202479200 610 1 100,0 

 

Резервный фонд Правительства 

Саратовской области 
066 07 02 0202479990   40,0 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 02 0202479990 600 40,0 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 02 0202479990 610 40,0 

 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

066 07 02 02024R3030   1 457,8 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

066 07 02 02024R3030 600 1 457,8 

 



 35 
1 2 3 4 5 6 7  

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 02 02024R3030 610 1 457,8 

 

Основное мероприятие 

«Организация горячего 

питания обучающихся 

льготных категорий, 

обеспечение молоком 

обучающихся 1 – 4-х классов в 

общеобразовательных 

организациях» 

066 07 02 0202500000   3 180,1 

 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

066 07 02 0202530000   1 416,5 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 02 0202530000 600 1 416,5 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 02 0202530000 610 1 416,5 

 

Предоставление питания 

отдельным категориям 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования 

066 07 02 0202577200   1 763,6 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 02 0202577200 600 1 763,6 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 02 0202577200 610 1 763,6 

 

Основное мероприятие 

«Организация предоставления 

питания отдельным категориям 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования» 

066 07 02 0202600000   2 024,8 

 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных 

образовательных организациях 

066 07 02 02026L3040   2 024,8 

 

Предоставление субсидий 066 07 02 02026L3040 600 2 024,8  



 36 
1 2 3 4 5 6 7  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 02 02026L3040 610 2 024,8 

 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности объектов 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

066 07 02 1500000000   170,9 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мер первичной 

пожарной безопасности в 

учреждениях» 

066 07 02 1500100000   170,9 

 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

066 07 02 1500130000   170,9 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 02 1500130000 600 170,9 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 02 1500130000 610 170,9 

 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности  городского 

округа ЗАТО Светлый на 2016–

2020 г.г.» 

066 07 02 1900000000   65,9 

 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению 

энергоэффективности» 

066 07 02 1900200000   65,9 

 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

066 07 02 1900230000   65,9 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 02 1900230000 600 65,9 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 02 1900230000 610 65,9 

 

Муниципальная программа  

«Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе 

ЗАТО Светлый» на 2020-2022 

годы 

066 07 02 2000000000   703,1 

 

Основное мероприятие 

«Профилактические 

мероприятия» 

066 07 02 2000200000   703,1 

 



 37 
1 2 3 4 5 6 7  

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

066 07 02 2000230000   703,1 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 02 2000230000 600 703,1 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 02 2000230000 610 703,1 

 

Дополнительное образование 

детей 
066 07 03     37 406,5 

 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

066 07 03 0200000000   21 873,2 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений» 

066 07 03 0200600000   951,3 

 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений 

066 07 03 0200672300   922,8 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 0200672300 600 922,8 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 0200672300 610 922,8 

 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 

066 07 03 02006S2300   28,5 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 02006S2300 600 28,5 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 02006S2300 610 28,5 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 

повышения оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной сферы» 

066 07 03 0200700000   2 165,5 

 

Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 

повышения оплаты труда 

отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

066 07 03 0200772500   1 864,5 

 



 38 
1 2 3 4 5 6 7  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 0200772500 600 1 864,5 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 0200772500 610 1 864,5 

 

Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 

повышения оплаты труда 

отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

(в части повышения оплаты 

труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

с 1 июня 2020 года) 

066 07 03 020077251Д   236,0 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 020077251Д 600 236,0 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 020077251Д 610 236,0 

 

Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 

повышения оплаты труда 

отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

за счет средств местного 

бюджета 

066 07 03 02007S2500   57,7 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 02007S2500 600 57,7 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 02007S2500 610 57,7 

 

Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 

повышения оплаты труда 

отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

(в части повышения оплаты 

труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

с 1 июня 2020 года) за счет 

средств местного бюджета 

066 07 03 02007S251Д   7,3 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 02007S251Д 600 7,3 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 02007S251Д 610 7,3 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

066 07 03 0202800000   18 126,4 

 



 39 
1 2 3 4 5 6 7  

дополнительного образования» 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

066 07 03 0202820000   17 543,8 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 0202820000 600 17 543,8 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 0202820000 610 17 543,8 

 

Обеспечение надлежащего 

осуществления полномочий по 

решению вопросов местного 

значения 

066 07 03 0202879200   542,6 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 0202879200 600 542,6 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 0202879200 610 542,6 

 

Резервный фонд Правительства 

Саратовской области 
066 07 03 0202879990   40,0 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 0202879990 600 40,0 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 0202879990 610 40,0 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

персонифицированного 

дополнительного образования 

детей» 

066 07 03 0202900000   630,0 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 03 0202910000   630,0 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 0202910000 600 630,0 

 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций 

(компаний), публично-

правовых компаний) 

066 07 03 0202910000 630 630,0 

 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

городском округе ЗАТО 

066 07 03 1000000000   14 957,1 

 



 40 
1 2 3 4 5 6 7  

Светлый» на 2020-2022 годы 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

066 07 03 1000300000   12 503,5 

 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

066 07 03 1000320000   12 232,2 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 1000320000 600 12 232,2 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 1000320000 610 12 232,2 

 

Обеспечение надлежащего 

осуществления полномочий по 

решению вопросов местного 

значения 

066 07 03 1000379200   271,3 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 1000379200 600 271,3 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 1000379200 610 271,3 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 

повышения оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной сферы» 

066 07 03 1000400000   2 279,5 

 

Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 

повышения оплаты труда 

отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

066 07 03 1000472500   1 962,6 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 1000472500 600 1 962,6 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 1000472500 610 1 962,6 

 

Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 

повышения оплаты труда 

отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

(в части повышения оплаты 

труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

с 1 июня 2020 года) 

066 07 03 100047251Д   248,5 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

066 07 03 100047251Д 600 248,5 

 



 41 
1 2 3 4 5 6 7  

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 100047251Д 610 248,5 

 

Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 

повышения оплаты труда 

отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

за счет средств местного 

бюджета 

066 07 03 10004S2500   60,7 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 10004S2500 600 60,7 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 10004S2500 610 60,7 

 

Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 

повышения оплаты труда 

отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

(в части повышения оплаты 

труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

с 1 июня 2020 года) за счет 

средств местного бюджета 

066 07 03 10004S251Д   7,7 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 10004S251Д 600 7,7 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 10004S251Д 610 7,7 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений» 

066 07 03 1000600000   174,1 

 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений 

066 07 03 1000672300   168,9 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 1000672300 600 168,9 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 1000672300 610 168,9 

 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 

066 07 03 10006S2300   5,2 

 

Предоставление субсидий 066 07 03 10006S2300 600 5,2  



 42 
1 2 3 4 5 6 7  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 10006S2300 610 5,2 

 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности объектов 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

066 07 03 1500000000   273,0 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мер первичной 

пожарной безопасности в 

учреждениях» 

066 07 03 1500100000   273,0 

 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

066 07 03 1500120000   273,0 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 1500120000 600 273,0 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 1500120000 610 273,0 

 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности  городского 

округа ЗАТО Светлый на 2016–

2020 г.г.» 

066 07 03 1900000000   11,5 

 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению 

энергоэффективности» 

066 07 03 1900200000   11,5 

 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

066 07 03 1900220000   11,5 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 1900220000 600 11,5 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 1900220000 610 11,5 

 

Муниципальная программа  

«Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе 

ЗАТО Светлый» на 2020-2022 

годы 

066 07 03 2000000000   291,7 

 

Основное мероприятие 

«Профилактические 

мероприятия» 

066 07 03 2000200000   291,7 

 



 43 
1 2 3 4 5 6 7  

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

066 07 03 2000220000   291,7 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 2000220000 600 291,7 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 2000220000 610 291,7 

 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

066 07 05     304,9 

 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

066 07 05 0200000000   101,5 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных организаций 

дошкольного образования» 

066 07 05 0201400000   22,0 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 05 0201410000   22,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 05 0201410000 200 22,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 05 0201410000 240 22,0 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 

066 07 05 0202200000   10,0 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 05 0202210000   10,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 05 0202210000 200 10,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 05 0202210000 240 10,0 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных 

066 07 05 0202400000   10,0 

 



 44 
1 2 3 4 5 6 7  

общеобразовательных 

организаций» 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

066 07 05 0202430000   10,0 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 05 0202430000 600 10,0 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 05 0202430000 610 10,0 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования» 

066 07 05 0202800000   59,5 

 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

066 07 05 0202820000   59,5 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 05 0202820000 600 59,5 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 05 0202820000 610 59,5 

 

Муниципальная программа 

«Развитие местного 

самоуправления в городском 

округе ЗАТО Светлый» на 2018 

- 2020 годы 

066 07 05 0600000000   66,8 

 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

деятельности органов местного 

самоуправления городского 

округа ЗАТО Светлый» 

066 07 05 0600100000   41,4 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 05 0600110000   41,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 05 0600110000 200 41,4 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 05 0600110000 240 41,4 

 

Основное мероприятие 

«Формирование системы 

непрерывного обучения, 

профессиональной 

066 07 05 0600400000   25,4 

 



 45 
1 2 3 4 5 6 7  

переподготовки и повышения 

квалификации для 

профессионального развития 

муниципальных служащих» 

Расходы на обеспечение 

функций центрального 

аппарата 

066 07 05 0600410200   25,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 05 0600410200 200 25,4 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 05 0600410200 240 25,4 

 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

066 07 05 1000000000   47,0 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

066 07 05 1000300000   47,0 

 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

066 07 05 1000320000   47,0 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 05 1000320000 600 47,0 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 05 1000320000 610 47,0 

 

Муниципальная программа 

«Развитие средств массовой 

информации в городском 

округе ЗАТО Светлый» на 2019 

– 2021 годы 

066 07 05 1600000000   10,0 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

МУ «Редакция газеты 

«Светлые вести» 

066 07 05 1600100000   10,0 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 05 1600110000   10,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 05 1600110000 200 10,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

066 07 05 1600110000 240 10,0 

 



 46 
1 2 3 4 5 6 7  

(муниципальных) нужд 

Обеспечение деятельности 

учреждений (оказание 

муниципальных услуг, 

выполнение работ) 

066 07 05 7700000000   79,6 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений 

066 07 05 7710000000   79,6 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 05 7710010000   79,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 05 7710010000 200 79,6 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 05 7710010000 240 79,6 

 

Молодежная политика 066 07 07     322,5  

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

066 07 07 0200000000   261,0 

 

Основное мероприятие 

«Выявление и поддержка 

одаренных детей» 

066 07 07 0200500000   8,1 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 07 0200510000   8,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0200510000 200 8,1 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0200510000 240 8,1 

 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

мероприятий с обучающимися 

муниципальных учреждений 

городского округа ЗАТО 

Светлый» 

066 07 07 0202300000   235,5 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 07 0202310000   173,5 

 



 47 
1 2 3 4 5 6 7  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0202310000 200 173,5 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0202310000 240 173,5 

 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

066 07 07 0202320000   17,0 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 07 0202320000 600 17,0 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 07 0202320000 610 17,0 

 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

066 07 07 0202330000   45,0 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 07 0202330000 600 45,0 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 07 0202330000 610 45,0 

 

Основное мероприятие 

«Проведение мероприятий для 

детей-инвалидов и детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья» 

066 07 07 0202700000   17,4 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 07 0202710000   13,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0202710000 200 13,4 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0202710000 240 13,4 

 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

066 07 07 0202720000   4,0 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

066 07 07 0202720000 600 4,0 

 



 48 
1 2 3 4 5 6 7  

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 07 0202720000 610 4,0 

 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры, спорта и 

молодежной политики на 

территории городского округа 

ЗАТО Светлый» на 2018 – 2020 

годы 

066 07 07 0800000000   61,5 

 

Подпрограмма «Молодежная 

политика» 
066 07 07 0820000000   61,5 

 

Основное мероприятие 

«Проведение муниципальных 

мероприятий (акций) в сфере 

молодежной политики на 

территории городского округа 

ЗАТО Светлый; организация 

участия обучающихся в 

мероприятиях регионального, 

всероссийского и 

международного уровня» 

066 07 07 0822100000   38,0 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 07 0822110000   38,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0822110000 200 38,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0822110000 240 38,0 

 

Основное мероприятие 

«Поддержка талантливой 

молодежи» 

066 07 07 0822300000   9,0 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 07 0822310000   9,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0822310000 200 9,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0822310000 240 9,0 

 

Основное мероприятие 

«Проведение мероприятий 
066 07 07 0822400000   14,5 

 



 49 
1 2 3 4 5 6 7  

патриотической 

направленности» 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 07 0822410000   14,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0822410000 200 14,5 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0822410000 240 14,5 

 

Другие вопросы в области 

образования 
066 07 09     3 603,4 

 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

066 07 09 0200000000   3 587,4 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений» 

066 07 09 0200600000   127,0 

 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений 

066 07 09 0200672300   123,2 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 09 0200672300 100 123,2 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 07 09 0200672300 110 123,2 

 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 

066 07 09 02006S2300   3,8 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

066 07 09 02006S2300 100 3,8 

 



 50 
1 2 3 4 5 6 7  

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 07 09 02006S2300 110 3,8 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 

066 07 09 0202200000   3 407,9 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 09 0202210000   3 407,9 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 09 0202210000 100 3 243,1 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 07 09 0202210000 110 3 243,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 09 0202210000 200 164,8 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 09 0202210000 240 164,8 

 

Основное мероприятие 

«Организация горячего 

питания обучающихся 

льготных категорий, 

обеспечение молоком 

обучающихся 1 – 4-х классов в 

общеобразовательных 

организациях» 

066 07 09 0202500000   52,5 

 

Осуществление 

государственных полномочий 

по организации предоставления 

питания отдельным категориям 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования, и 

частичного  финансирования 

расходов на присмотр и уход за 

детьми дошкольного возраста в 

066 07 09 0202577300   52,5 

 



 51 
1 2 3 4 5 6 7  

муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 09 0202577300 100 47,5 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 07 09 0202577300 110 47,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 09 0202577300 200 5,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 09 0202577300 240 5,0 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

066 07 09 7100000000   16,0 

 

Прочие расходы органов 

местного самоуправления 
066 07 09 7160000000   16,0 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 09 7160010000   16,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 09 7160010000 200 16,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 09 7160010000 240 16,0 

 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
066 08       18 747,1 

 

Культура 066 08 01     18 335,1  

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

066 08 01 1000000000   17 619,6 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 
066 08 01 1000300000   14 734,4 

 



 52 
1 2 3 4 5 6 7  

муниципальной программы» 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

культуры 

066 08 01 1000360000   14 644,4 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 08 01 1000360000 600 14 644,4 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 08 01 1000360000 610 14 644,4 

 

Резервный фонд Правительства 

Саратовской области 
066 08 01 1000379990   90,0 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 08 01 1000379990 600 90,0 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 08 01 1000379990 610 90,0 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 

повышения оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной сферы» 

066 08 01 1000400000   2 885,2 

 

Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 

повышения оплаты труда 

отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

066 08 01 1000472500   2 484,2 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 08 01 1000472500 600 2 484,2 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 08 01 1000472500 610 2 484,2 

 

Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 

повышения оплаты труда 

отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

(в части повышения оплаты 

труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

с 1 июня 2020 года) 

066 08 01 100047251Д   314,5 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 08 01 100047251Д 600 314,5 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 08 01 100047251Д 610 314,5 

 

Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 
066 08 01 10004S2500   76,8 

 



 53 
1 2 3 4 5 6 7  

повышения оплаты труда 

отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

за счет средств местного 

бюджета 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 08 01 10004S2500 600 76,8 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 08 01 10004S2500 610 76,8 

 

Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 

повышения оплаты труда 

отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

(в части повышения оплаты 

труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

с 1 июня 2020 года) за счет 

средств местного бюджета 

066 08 01 10004S251Д   9,7 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 08 01 10004S251Д 600 9,7 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 08 01 10004S251Д 610 9,7 

 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности объектов 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

066 08 01 1500000000   709,4 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мер первичной 

пожарной безопасности в 

учреждениях» 

066 08 01 1500100000   709,4 

 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

культуры 

066 08 01 1500160000   709,4 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 08 01 1500160000 600 709,4 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 08 01 1500160000 610 709,4 

 

Муниципальная программа  

«Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе 

ЗАТО Светлый» на 2020-2022 

годы 

066 08 01 2000000000   6,1 

 

Основное мероприятие 

«Профилактические 
066 08 01 2000200000   6,1 

 



 54 
1 2 3 4 5 6 7  

мероприятия» 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

культуры 

066 08 01 2000260000   6,1 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 08 01 2000260000 600 6,1 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 08 01 2000260000 610 6,1 

 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
066 08 04     412,0 

 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

066 08 04 1000000000   410,0 

 

Основное мероприятие 

«Проведение культурно-

массовых мероприятий» 

066 08 04 1000200000   410,0 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 08 04 1000210000   410,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 08 04 1000210000 200 410,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 08 04 1000210000 240 410,0 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

066 08 04 7100000000   2,0 

 

Прочие расходы органов 

местного самоуправления 
066 08 04 7160000000   2,0 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 08 04 7160010000   2,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 08 04 7160010000 200 2,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 08 04 7160010000 240 2,0 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 066 10       5 373,3  



 55 
1 2 3 4 5 6 7  

Социальное обеспечение 

населения 
066 10 03     617,1 

 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных государственных 

полномочий 

066 10 03 7900000000   617,1 

 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных полномочий 

за счет субвенции из бюджета 

Саратовской области 

066 10 03 7920000000   617,1 

 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных полномочий 

по предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг 

066 10 03 7920077110   617,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 10 03 7920077110 200 15,1 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 10 03 7920077110 240 15,1 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
066 10 03 7920077110 300 602,0 

 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

066 10 03 7920077110 310 602,0 

 

Охрана семьи и детства 066 10 04     4 756,2  

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

066 10 04 0200000000   4 752,8 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных организаций 

дошкольного образования» 

066 10 04 0201400000   10,8 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 10 04 0201410000   4,2 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

066 10 04 0201410000 100 4,2 

 



 56 
1 2 3 4 5 6 7  

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 10 04 0201410000 110 4,2 

 

Обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций 

066 10 04 0201476700   6,6 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 10 04 0201476700 100 6,6 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 10 04 0201476700 110 6,6 

 

Основное мероприятие 

«Предоставление компенсации 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы дошкольного 

образования» 

066 10 04 0201700000   4 731,3 

 

Компенсация родительской 

платы за присмотр и уход за 

детьми  в образовательных 

организациях, реализующих 

основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

066 10 04 0201777900   4 731,3 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
066 10 04 0201777900 300 4 731,3 

 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

066 10 04 0201777900 310 4 731,3 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 

066 10 04 0202200000   0,5 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 10 04 0202210000   0,5 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

066 10 04 0202210000 100 0,5 

 



 57 
1 2 3 4 5 6 7  

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 10 04 0202210000 110 0,5 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций» 

066 10 04 0202400000   7,8 

 

Обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

066 10 04 0202477000   7,8 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 10 04 0202477000 600 7,8 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 10 04 0202477000 610 7,8 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования» 

066 10 04 0202800000   2,4 

 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

066 10 04 0202820000   2,4 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 10 04 0202820000 600 2,4 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 10 04 0202820000 610 2,4 

 

Муниципальная программа 

«Развитие местного 

самоуправления в городском 

округе ЗАТО Светлый» на 2018 

- 2020 годы 

066 10 04 0600000000   1,4 

 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

деятельности органов местного 

самоуправления городского 

округа ЗАТО Светлый» 

066 10 04 0600100000   1,4 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 10 04 0600110000   0,6 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

066 10 04 0600110000 100 0,6 

 



 58 
1 2 3 4 5 6 7  

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 10 04 0600110000 110 0,6 

 

Расходы на обеспечение 

функций центрального 

аппарата 

066 10 04 0600110200   0,8 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 10 04 0600110200 100 0,8 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

066 10 04 0600110200 120 0,8 

 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

066 10 04 1000000000   1,8 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

066 10 04 1000300000   1,8 

 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

066 10 04 1000320000   1,2 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 10 04 1000320000 600 1,2 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 10 04 1000320000 610 1,2 

 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

культуры 

066 10 04 1000360000   0,6 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 10 04 1000360000 600 0,6 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 10 04 1000360000 610 0,6 

 

Муниципальная программа 

«Развитие средств массовой 

информации в городском 

066 10 04 1600000000   0,2 

 



 59 
1 2 3 4 5 6 7  

округе ЗАТО Светлый» на 2019 

– 2021 годы 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

МУ «Редакция газеты 

«Светлые вести» 

066 10 04 1600100000   0,2 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 10 04 1600110000   0,2 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 10 04 1600110000 100 0,2 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 10 04 1600110000 110 0,2 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
066 11       494,5 

 

Физическая культура 066 11 01     313,8  

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры, спорта и 

молодежной политики на 

территории городского округа 

ЗАТО Светлый» на 2018 – 2020 

годы 

066 11 01 0800000000   313,8 

 

Подпрограмма «Физическая 

культура и спорт» 
066 11 01 0810000000   313,8 

 

Основное мероприятие 

«Подготовка спортивного 

резерва» 

066 11 01 0811400000   313,8 

 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

066 11 01 0811420000   313,8 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 11 01 0811420000 600 313,8 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 11 01 0811420000 610 313,8 

 

Массовый спорт 066 11 02     180,7  

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры, спорта и 

молодежной политики на 

территории городского округа 

066 11 02 0800000000   180,7 

 



 60 
1 2 3 4 5 6 7  

ЗАТО Светлый» на 2018 – 2020 

годы 

Подпрограмма «Физическая 

культура и спорт» 
066 11 02 0810000000   180,7 

 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий» 

066 11 02 0811200000   112,7 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 11 02 0811210000   112,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 11 02 0811210000 200 112,7 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 11 02 0811210000 240 112,7 

 

Основное мероприятие 

«Подготовка спортивного 

резерва» 

066 11 02 0811400000   68,0 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 11 02 0811410000   68,0 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 11 02 0811410000 100 54,2 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 11 02 0811410000 110 54,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 11 02 0811410000 200 13,8 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 11 02 0811410000 240 13,8 

 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
066 12       4 946,3 

 

Периодическая печать и 

издательства 
066 12 02     4 946,3 

 

Муниципальная программа 066 12 02 1500000000   25,0  



 61 
1 2 3 4 5 6 7  

«Обеспечение пожарной 

безопасности объектов 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мер первичной 

пожарной безопасности в 

учреждениях» 

066 12 02 1500100000   25,0 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 12 02 1500110000   25,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 12 02 1500110000 200 25,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 12 02 1500110000 240 25,0 

 

Муниципальная программа 

«Развитие средств массовой 

информации в городском 

округе ЗАТО Светлый» на 2019 

– 2021 годы 

066 12 02 1600000000   4 884,3 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

МУ «Редакция газеты 

«Светлые вести» 

066 12 02 1600100000   4 522,3 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 12 02 1600110000   4 522,3 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 12 02 1600110000 100 3 675,1 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 12 02 1600110000 110 3 675,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 12 02 1600110000 200 824,6 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

066 12 02 1600110000 240 824,6 

 



 62 
1 2 3 4 5 6 7  

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 066 12 02 1600110000 800 22,6  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
066 12 02 1600110000 850 22,6 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений» 

066 12 02 1600400000   132,0 

 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений 

066 12 02 1600472300   128,0 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 12 02 1600472300 100 128,0 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 12 02 1600472300 110 128,0 

 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 

066 12 02 16004S2300   4,0 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 12 02 16004S2300 100 4,0 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 12 02 16004S2300 110 4,0 

 

Основное мероприятие 

«Размещение социально 

значимой информации в 

печатных средствах массовой 

информации, учрежденных 

органами местного 

самоуправления» 

066 12 02 1600500000   230,0 

 

Размещение социально 

значимой информации в 

печатных средствах массовой 

информации, учрежденных 

органами местного 

самоуправления 

066 12 02 1600578600   230,0 

 



 63 
1 2 3 4 5 6 7  

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 12 02 1600578600 100 161,0 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
066 12 02 1600578600 110 161,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 12 02 1600578600 200 69,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 12 02 1600578600 240 69,0 

 

Муниципальная программа  

«Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе 

ЗАТО Светлый» на 2020-2022 

годы 

066 12 02 2000000000   37,0 

 

Основное мероприятие 

«Профилактические 

мероприятия» 

066 12 02 2000200000   37,0 

 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 12 02 2000210000   37,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 12 02 2000210000 200 37,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 12 02 2000210000 240 37,0 

 

Итого: х х х х х 386 875,4 » 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к решению Муниципального собрания 

городского округа 

ЗАТО Светлый 

от 30 декабря 2019 года № 58-258 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

городского округа ЗАТО Светлый 

на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
 

Наименование 
 

Код 
 
 

Раздел 

 
 

Подразде

л 

 
Целевая 

статья 

 
Вид 

расходов 

Сумма,тыс. рублей 

На 

2021 год 

На 

2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное собрание 

городского округа ЗАТО 
Светлый 

064 00 00     859,5 858,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

064 01 00     859,5 858,3 

Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 

064 01 03     859,5 858,3 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 
органов местного 

самоуправления 

064 01 03 7100000000   859,5 858,3 

Обеспечение деятельности 
представительных органов 

местного самоуправления 

064 01 03 7110000000   859,5 858,3 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

064 01 03 7110010000   859,5 858,3 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

064 01 03 7110010000 100 859,5 858,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

064 01 03 7110010000 120 859,5 858,3 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ И 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

РАЗВИТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО 

СВЕТЛЫЙ 

065       6 112,7 6 103,3 



 2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

065 01 00     6 112,7 6 103,3 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

065 01 06     6 112,7 6 103,3 

Управление финансами 
городского округа ЗАТО 

Светлый 

065 01 06 3700000000   6 112,7 6 103,3 

Обеспечение деятельности 
финансового органа 

065 01 06 3700300000   6 112,7 6 103,3 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

065 01 06 3700310000   6 112,7 6 103,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

065 01 06 3700310000 100 6 112,7 6 103,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

065 01 06 3700310000 120 6 112,7 6 103,3 

Администрация городского 

округа ЗАТО Светлый 

066 00 00     321 562,2 331 176,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

066 01 00     31 956,2 31511,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

066 01 02     1 106,7 1 106,7 



 3 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

066 01 02 7100000000   1 106,7 1 106,7 

Расходы, связанные с 

выполнением должностных 

обязанностей главы городского 
округа 

066 01 02 7120000000   1 106,7 1 106,7 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

066 01 02 7120010000   1 106,7 1 106,7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 02 7120010000 100 1 106,7 1 106,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 02 7120010000 120 1 106,7 1 106,7 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

066 01 04     9 853,0 9 853,0 

Развитие местного 

самоуправления в городском 

округе ЗАТО Светлый 

066 01 04 3600000000   8 087,2 8 087,2 

Создание условий для 

деятельности органов местного 

самоуправления городского 

округа ЗАТО Светлый 

066 01 04 3600100000   8 087,2 8 087,2 

Расходы на обеспечение 

функций центрального аппарата 

066 01 04 3600110200   8 087,2 8 087,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

066 01 04 3600110200 100 8 087,2 8 087,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 3600110200 120 8 087,2 8 087,2 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных государственных 

полномочий 

066 01 04 7900000000   1 765,8 1 765,8 



 4 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных полномочий 

за счет субвенции из бюджета 
Саратовской области 

066 01 04 7920000000   1 765,8 1 765,8 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 
по государственному 

управлению охраной труда 

066 01 04 7920076300   294,3 294,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 04 7920076300 100 255,8 255,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 7920076300 120 255,8 255,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076300 200 38,5 38,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076300 240 38,5 38,5 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по осуществлению 

деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан 

066 01 04 7920076400   294,3 294,3 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

066 01 04 7920076400 100 255,8 255,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 7920076400 120 255,8 255,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076400 200 38,5 38,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076400 240 38,5 38,5 



 5 

Осуществление 

государственных полномочий 

по образованию и обеспечению 

деятельности 
административных комиссий, 

определению перечня 

должностных лиц, 
уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях 

066 01 04 7920076500   294,3 294,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 04 7920076500 100 255,8 255,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 7920076500 120 255,8 255,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076500 200 38,5 38,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076500 240 38,5 38,5 

Осуществление 
государственных полномочий 

по созданию и организации 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

066 01 04 7920076600   294,3 294,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 04 7920076600 100 255,8 255,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 7920076600 120 255,8 255,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076600 200 38,5 38,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076600 240 38,5 38,5 



 6 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

отдельных государственных 

полномочий по осуществлению 
деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан в 
части расходов на оплату труда, 

уплату страховых взносов по 

обязательному социальному 

страхованию в государственные 
внебюджетные фонды 

Российской Федерации,  

обеспечение деятельности 
штатных работников 

066 01 04 7920077120   294,3 294,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 04 7920077120 100 255,8 255,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 7920077120 120 255,8 255,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920077120 200 38,5 38,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920077120 240 38,5 38,5 

Осуществление 
государственных полномочий 

по организации предоставления 

гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и 

коммунальных услуг 

066 01 04 7920077Б00   294,3 294,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

066 01 04 7920077Б00 100 255,8 255,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 7920077Б00 120 255,8 255,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920077Б00 200 38,5 38,5 



 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920077Б00 240 38,5 38,5 

Резервные фонды 066 01 11     500,0 500,0 

Обеспечение финансовой 
стабильности бюджета 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

066 01 11 7200000000   500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 066 01 11 7200000000 800 500,0 500,0 

Резервные средства 066 01 11 7200000000 870 500,0 500,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

066 01 13     20 496,5 20 052,2 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

066 01 13 0200000000   54,1 56,0 

Основное мероприятие 

«Организация горячего питания 

обучающихся льготных 
категорий, обеспечение 

молоком обучающихся 1 – 4-х 

классов в общеобразовательных 

организациях» 

066 01 13 0202500000   54,1 56,0 

Осуществление 

государственных полномочий 

по организации предоставления 
питания отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные 
программы начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования, и 
частичного  финансирования 

расходов на присмотр и уход за 

детьми дошкольного возраста в 
муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 
программу дошкольного 

образования 

066 01 13 0202577300   54,1 56,0 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

066 01 13 0202577300 100 49,1 51,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

066 01 13 0202577300 110 49,1 51,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 0202577300 200 5,0 5,0 



 8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 0202577300 240 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности объектов 
городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

066 01 13 1500000000   30,0 30,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мер первичной 
пожарной безопасности в 

учреждениях» 

066 01 13 1500100000   30,0 30,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 01 13 1500110000   30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 1500110000 200 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 1500110000 240 30,0 30,0 

Муниципальная программа  

«Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе 
ЗАТО Светлый» на 2020-2022 

годы 

066 01 13 2000000000   165,0 156,4 

Основное мероприятие 

«Профилактические 
мероприятия» 

066 01 13 2000200000   165,0 156,4 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 01 13 2000210000   165,0 156,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 2000210000 200 165,0 156,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 2000210000 240 165,0 156,4 

Развитие малого и среднего 

предпринимательства 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

066 01 13 3400000000   5,0 5,0 

Организация проведения 

торжественных мероприятий 

066 01 13 3405700000   5,0 5,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 01 13 3405710000   5,0 5,0 



 9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 3405710000 200 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 01 13 3405710000 240 5,0 5,0 

Развитие местного 

самоуправления в городском 

округе ЗАТО Светлый 

066 01 13 3600000000   15 172,8 14 754,8 

Создание условий для 

деятельности органов местного 

самоуправления городского 

округа ЗАТО Светлый 

066 01 13 3600100000   13 948,1 13 530,2 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

066 01 13 3600110000   13 948,1 13 530,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 13 3600110000 100 10 050,1 9 632,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

066 01 13 3600110000 110 10 050,1 9 632,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 3600110000 200 3 898,0 3 898,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 3600110000 240 3 898,0 3 898,0 

Обеспечение повышения 
оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений 

066 01 13 3600600000   1 224,7 1 224,6 

Обеспечение повышения 
оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений 

066 01 13 3600672300   1 187,9 1 187,9 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 13 3600672300 100 1 187,9 1 187,9 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

066 01 13 3600672300 110 1 187,9 1 187,9 



 10 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений за 
счет средств местного бюджета 

066 01 13 36006S2300   36,8 36,7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 13 36006S2300 100 36,8 36,7 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

066 01 13 36006S2300 110 36,8 36,7 

Энергосбережение и 

повышение энергетической 
эффективности городского 

округа ЗАТО Светлый 

066 01 13 3900000000   12,1 0,0 

Мероприятия по 

энергосбережению и 
повышению 

энергоэффективности 

066 01 13 3900200000   12,1 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 01 13 3900210000   12,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 3900210000 200 12,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 01 13 3900210000 240 12,1 0,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 
самоуправления 

066 01 13 7100000000   49,0 49,0 

Мероприятия  в сфере 

управления муниципальной 

собственностью и земельными 
ресурсами 

066 01 13 7130000000   49,0 49,0 

Иные расходы, связанные с 

управлением и распоряжением 
муниципальной 

собственностью 

066 01 13 7130010800   49,0 49,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 7130010800 200 49,0 49,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 7130010800 240 49,0 49,0 



 11 

Обеспечение деятельности 

учреждений (оказание 

муниципальных услуг, 

выполнение работ) 

066 01 13 7700000000   5 008,5 5 001,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений 

066 01 13 7710000000   5 008,5 5 001,0 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

066 01 13 7710010000   5 008,5 5 001,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 13 7710010000 100 5 008,5 5 001,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

066 01 13 7710010000 110 5 008,5 5 001,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 066 02 00     205,6 216,4 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

066 02 03     205,6 216,4 

Осуществление органами 
местного самоуправления 

переданных государственных 

полномочий 

066 02 03 7900000000   205,6 216,4 

Осуществление органами 
местного самоуправления 

государственных полномочий 

за счет субвенции из 

федерального бюджета 

066 02 03 7910000000   205,6 216,4 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

066 02 03 7910051180   205,6 216,4 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 02 03 7910051180 100 200,6 211,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

066 02 03 7910051180 120 200,6 211,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 02 03 7910051180 200 5,0 5,0 



 12 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 02 03 7910051180 240 5,0 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

066 03 00     0,0 48,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

066 03 09     0,0 48,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 
самоуправления 

066 03 09 7100000000   0,0 48,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах городского 

округа 

066 03 09 7140000000   0,0 48,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 03 09 7140010000   0,0 48,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 03 09 7140010000 200 0,0 48,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 03 09 7140010000 240 0,0 48,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

066 04 00     717,1 1 247,3 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

066 04 05     47,5 47,5 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных государственных 
полномочий 

066 04 05 7900000000   47,5 47,5 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных полномочий 
за счет субвенции из бюджета 

Саратовской области 

066 04 05 7920000000   47,5 47,5 

Осуществление органами мсу 

отдельных гос. полномочий по 
организации проведения 

мероприятий при 

осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 

владельцев 

066 04 05 7920077130   47,5 47,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 05 7920077130 200 47,5 47,5 



 13 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 05 7920077130 240 47,5 47,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

066 04 09     669,6 1 199,8 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 
дорожного движения в 

городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2019 – 2021 годы 

066 04 09 0400000000   669,6 587,5 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного 

движения за счет средств 
муниципального дорожного 

фонда» 

066 04 09 0400100000   612,3 0,0 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 04 09 0400110000   612,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 09 0400110000 200 612,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 04 09 0400110000 240 612,3 0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного 
движения за счет иных средств 

бюджета» 

066 04 09 0400300000   57,3 587,5 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 04 09 0400310000   57,3 587,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 09 0400310000 200 57,3 587,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 04 09 0400310000 240 57,3 587,5 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения в 

городском округе ЗАТО 
Светлый 

066 04 09 4400000000   0,0 612,3 

Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного 
движения за счет средств 

муниципального дорожного 

фонда 

066 04 09 4400100000   0,0 612,3 



 14 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

066 04 09 4400110000   0,0 612,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 09 4400110000 200 0,0 612,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 09 4400110000 240 0,0 612,3 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

066 05 00     70 384,9 75 057,2 

Жилищное хозяйство 066 05 01     2 483,9 2 483,9 

Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных 

домов, находящегося в 
собственности городского 

округа 

066 05 01 7800000000   2 483,9 2 483,9 

Взносы на проведение 

капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных 

домов, находящегося в 

собственности городского 
округа 

066 05 01 7810000000   2 483,9 2 483,9 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 01 7810010000   2 483,9 2 483,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 01 7810010000 200 2 483,9 2 483,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 01 7810010000 240 2 483,9 2 483,9 

Коммунальное хозяйство 066 05 02     55 670,3 62 920,2 

Муниципальная программа 

«Развитие инженерной 
инфраструктуры городского 

округа ЗАТО Светлый» на 2019 

– 2021 годы 

066 05 02 1800000000   55 670,3 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

066 05 02 1801010000   3 338,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 02 1801010000 200 3 338,7 0,0 



 15 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 02 1801010000 240 3 338,7 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 02 1803010000   52 331,6 0,0 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 
(муниципальной) 

собственности 

066 05 02 1803010000 400 52 331,6 0,0 

Бюджетные инвестиции 066 05 02 1803010000 410 52 331,6 0,0 

Развитие инженерной 

инфраструктуры городского 

округа ЗАТО Светлый 

066 05 02 4800000000   0,0 62 920,2 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 02 4801010000   0,0 16 263,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 02 4801010000 200 0,0 16 263,8 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 02 4801010000 240 0,0 16 263,8 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 02 4803010000   0,0 46 656,4 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности 

066 05 02 4803010000 400 0,0 46 656,4 

Бюджетные инвестиции 066 05 02 4803010000 410 0,0 46 656,4 

Благоустройство 066 05 03     5 739,7 3 163,8 

Муниципальная программа 
«Формирование комфортной 

городской среды на территории 

городского округа ЗАТО 
Светлый» на 2018 - 2022 годы 

066 05 03 1100000000   2 575,9 0,0 

Основное мероприятие  

«Благоустройство 

общественных территорий 
городского округа ЗАТО 

Светлый» 

066 05 03 1100200000   580,8 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 03 1100210000   580,8 0,0 



 16 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1100210000 200 580,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 05 03 1100210000 240 580,8 0,0 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

066 05 03 110F200000   1 995,1 0,0 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

066 05 03 110F255550   1 031,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 110F255550 200 1 031,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 110F255550 240 1 031,2 0,0 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

(благоустройство 
общественных территорий) 

066 05 03 110F255554   963,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 110F255554 200 963,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 110F255554 240 963,9 0,0 

Благоустройство территории 

городского округа ЗАТО 
Светлый 

066 05 03 1700000000   3 163,8 3 163,8 

Организация уличного 

освещения 

066 05 03 1700100000   1 000,0 1 000,0 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

066 05 03 1700110000   1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700110000 200 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700110000 240 1 000,0 1 000,0 

Озеленение 066 05 03 1700200000   744,5 744,5 



 17 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

066 05 03 1700210000   744,5 744,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700210000 200 744,5 744,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700210000 240 744,5 744,5 

Организация прочих 

мероприятий по 
благоустройству городского 

округа 

066 05 03 1700300000   1 419,3 1 419,3 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 03 1700310000   1 419,3 1 419,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700310000 200 1 419,3 1 419,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700310000 240 1 419,3 1 419,3 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

066 05 05     6 491,0 6 489,3 

Развитие местного 

самоуправления в городском 

округе ЗАТО Светлый 

066 05 05 3600000000   257,4 257,4 

Обеспечение повышения 
оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений 

066 05 05 3600600000   257,4 257,4 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений 

066 05 05 3600672300   249,7 249,7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

066 05 05 3600672300 100 249,7 249,7 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

066 05 05 3600672300 110 249,7 249,7 



 18 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений за 
счет средств местного бюджета 

066 05 05 36006S2300   7,7 7,7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 05 05 36006S2300 100 7,7 7,7 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

066 05 05 36006S2300 110 7,7 7,7 

Энергосбережение и 

повышение энергетической 
эффективности городского 

округа ЗАТО Светлый 

066 05 05 3900000000   300,0 300,0 

Мероприятия по 

энергосбережению и 
повышению 

энергоэффективности 

066 05 05 3900200000   300,0 300,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 05 3900210000   300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 05 3900210000 200 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 05 05 3900210000 240 300,0 300,0 

Обеспечение деятельности 

учреждений (оказание 

муниципальных услуг, 
выполнение работ) 

066 05 05 7700000000   5 933,6 5 931,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений 

066 05 05 7710000000   5 933,6 5 931,9 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

066 05 05 7710010000   5 933,6 5 931,9 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 05 05 7710010000 100 5 787,9 5 786,2 



 19 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

066 05 05 7710010000 110 5 787,9 5 786,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 05 7710010000 200 145,7 145,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 05 7710010000 240 145,7 145,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 066 07 00     193 570,2 197 700,4 

Дошкольное образование 066 07 01     77 399,1 77 632,8 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 
Светлый» на 2019-2022 годы 

066 07 01 0200000000   76 024,9 77 387,8 

Основное мероприятие 

«Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 
категорий работников 

муниципальных учреждений» 

066 07 01 0200600000   2 183,5 2 183,5 

Обеспечение повышения 
оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений 

066 07 01 0200672300   2 118,0 2 118,0 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

066 07 01 0200672300 100 2 118,0 2 118,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

066 07 01 0200672300 110 2 118,0 2 118,0 

Обеспечение повышения 
оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений за 
счет средств местного бюджета 

066 07 01 02006S2300   65,5 65,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 01 02006S2300 100 65,5 65,5 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

066 07 01 02006S2300 110 65,5 65,5 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 
муниципальных организаций 

дошкольного образования» 

066 07 01 0201400000   73 334,3 74 692,3 



 20 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

066 07 01 0201410000   34 033,7 34 761,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 01 0201410000 100 18 514,7 18 481,9 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

066 07 01 0201410000 110 18 514,7 18 481,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201410000 200 15 512,0 16 279,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201410000 240 15 512,0 16 279,2 

Иные бюджетные ассигнования 066 07 01 0201410000 800 7,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

066 07 01 0201410000 850 7,0 0,0 

Расходы, осуществляемые 

муниципальными казенными 

учреждениями в части оказания 

дополнительных платных услуг 

066 07 01 0201410П00   515,0 488,7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 01 0201410П00 100 470,8 443,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

066 07 01 0201410П00 110 470,8 443,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201410П00 200 44,2 45,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201410П00 240 44,2 45,2 

Обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных 

дошкольных образовательных 
организаций 

066 07 01 0201476700   38 785,6 39 442,5 



 21 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 01 0201476700 100 38 499,5 39 156,4 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

066 07 01 0201476700 110 38 499,5 39 156,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201476700 200 286,1 286,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201476700 240 286,1 286,1 

Основное мероприятие 

«Предоставление компенсации 

родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих основные 
общеобразовательные 

программы дошкольного 

образования» 

066 07 01 0201700000   273,7 278,6 

Осуществление 
государственных полномочий 

по организации предоставления  

компенсации родительской 
платы  за присмотр и уход за 

детьми в образовательных 

организациях, реализующих 

основную 
общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

066 07 01 0201777800   273,7 278,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 01 0201777800 100 112,1 117,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

066 07 01 0201777800 110 112,1 117,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201777800 200 161,6 161,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201777800 240 161,6 161,6 



 22 

Основное мероприятие 

«Частичное финансирование 

расходов на присмотр и уход за 

детьми дошкольного возраста в 
муниципальных организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные 
программы дошкольного 

образования» 

066 07 01 0201800000   233,4 233,4 

Расходы на присмотр и уход за 

детьми дошкольного возраста в 
муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих основную 
общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

066 07 01 0201876900   233,4 233,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201876900 200 233,4 233,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201876900 240 233,4 233,4 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности объектов 

городского округа ЗАТО 
Светлый» на 2020-2022 годы 

066 07 01 1500000000   146,0 146,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мер первичной 
пожарной безопасности в 

учреждениях» 

066 07 01 1500100000   146,0 146,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 01 1500110000   146,0 146,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 1500110000 200 146,0 146,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 1500110000 240 146,0 146,0 

Муниципальная программа  

«Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе 
ЗАТО Светлый» на 2020-2022 

годы 

066 07 01 2000000000   1 228,2 99,0 

Основное мероприятие 

«Профилактические 
мероприятия» 

066 07 01 2000200000   1 228,2 99,0 



 23 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

066 07 01 2000210000   1 228,2 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 2000210000 200 1 228,2 99,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 2000210000 240 1 228,2 99,0 

Общее образование 066 07 02     82 509,9 93 261,1 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 
Светлый» на 2019-2022 годы 

066 07 02 0200000000   81 528,0 93 036,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 
муниципальных 

общеобразовательных 

организаций» 

066 07 02 0202400000   78 758,9 85 824,6 

Расходы, осуществляемые в 
отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

066 07 02 0202430000   3 977,2 4 734,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 02 0202430000 600 3 977,2 4 734,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

066 07 02 0202430000 610 3 977,2 4 734,0 

Обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных 
общеобразовательных 

учреждений 

066 07 02 0202477000   70 639,9 76 972,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 02 0202477000 600 70 639,9 76 972,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

066 07 02 0202477000 610 70 639,9 76 972,9 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 
работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 
организаций 

066 07 02 02024R3030   4 141,8 4 117,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

066 07 02 02024R3030 600 4 141,8 4 117,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

066 07 02 02024R3030 610 4 141,8 4 117,7 



 24 

Основное мероприятие 

«Организация горячего питания 

обучающихся льготных 

категорий, обеспечение 
молоком обучающихся 1 – 4-х 

классов в общеобразовательных 

организациях» 

066 07 02 0202500000   2 769,1 2 769,1 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

066 07 02 0202530000   1 422,0 1 422,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 02 0202530000 600 1 422,0 1 422,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

066 07 02 0202530000 610 1 422,0 1 422,0 

Предоставление питания 
отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные 
программы начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования 

066 07 02 0202577200   1 347,1 1 347,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 02 0202577200 600 1 347,1 1 347,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

066 07 02 0202577200 610 1 347,1 1 347,1 

Реализация регионального 

проекта (программы) в целях 
выполнения задач 

федерального проекта 

«Цифровая образовательная 
среда» 

066 07 02 020E400000   0,0 4 442,3 

Внедрение целевой модели 

цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных 
организациях и 

профессиональных 

образовательных организациях 

066 07 02 020E452100   0,0 4 442,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 02 020E452100 600 0,0 4 442,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

066 07 02 020E452100 610 0,0 4 442,3 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 
безопасности объектов 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

066 07 02 1500000000   163,1 163,1 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мер первичной 

пожарной безопасности в 

учреждениях» 

066 07 02 1500100000   163,1 163,1 



 25 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

066 07 02 1500130000   163,1 163,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

066 07 02 1500130000 600 163,1 163,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

066 07 02 1500130000 610 163,1 163,1 

Муниципальная программа  
«Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе 

ЗАТО Светлый» на 2020-2022 

годы 

066 07 02 2000000000   818,8 62,0 

Основное мероприятие 

«Профилактические 

мероприятия» 

066 07 02 2000200000   818,8 62,0 

Расходы, осуществляемые в 
отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

066 07 02 2000230000   818,8 62,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 02 2000230000 600 818,8 62,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

066 07 02 2000230000 610 818,8 62,0 

Дополнительное образование 

детей 

066 07 03     30 305,9 23 473,5 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 
Светлый» на 2019-2022 годы 

066 07 03 0200000000   16 367,2 12 878,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 
категорий работников 

муниципальных учреждений» 

066 07 03 0200600000   951,3 951,3 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 
категорий работников 

муниципальных учреждений 

066 07 03 0200672300   922,8 922,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 0200672300 600 922,8 922,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

066 07 03 0200672300 610 922,8 922,8 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 
муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 

066 07 03 02006S2300   28,5 28,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 02006S2300 600 28,5 28,5 



 26 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

066 07 03 02006S2300 610 28,5 28,5 

Основное мероприятие 

«Обеспечение сохранения 
достигнутых показателей 

повышения оплаты труда 

отдельным категориям 
работников бюджетной сферы» 

066 07 03 0200700000   1 945,6 1 359,5 

Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 

повышения оплаты труда 
отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

066 07 03 0200772500   1 887,5 1 318,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 0200772500 600 1 887,5 1 318,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

066 07 03 0200772500 610 1 887,5 1 318,7 

Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 

повышения оплаты труда 
отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

за счет средств местного 

бюджета 

066 07 03 02007S2500   58,1 40,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

066 07 03 02007S2500 600 58,1 40,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

066 07 03 02007S2500 610 58,1 40,8 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования» 

066 07 03 0202800000   11 575,8 10 567,2 

Расходы, осуществляемые в 
отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

066 07 03 0202820000   11 575,8 10 567,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 0202820000 600 11 575,8 10 567,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

066 07 03 0202820000 610 11 575,8 10 567,2 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 
персонифицированного 

дополнительного образования 

детей» 

066 07 03 0202900000   1 894,5 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

066 07 03 0202910000   1 894,5 0,0 



 27 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 0202910000 600 1 894,5 0,0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 
(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций 

(компаний), публично-

правовых компаний) 

066 07 03 0202910000 630 1 894,5 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

066 07 03 1000000000   13 519,7 10 328,5 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

066 07 03 1000300000   11 297,2 8 723,4 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

066 07 03 1000320000   11 297,2 8 723,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 1000320000 600 11 297,2 8 723,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

066 07 03 1000320000 610 11 297,2 8 723,4 

Основное мероприятие 
«Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 

повышения оплаты труда 

отдельным категориям 
работников бюджетной сферы» 

066 07 03 1000400000   2 048,3 1 431,0 

Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 
повышения оплаты труда 

отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

066 07 03 1000472500   1 986,9 1 388,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 1000472500 600 1 986,9 1 388,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

066 07 03 1000472500 610 1 986,9 1 388,1 

Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 
повышения оплаты труда 

отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

за счет средств местного 
бюджета 

066 07 03 10004S2500   61,4 42,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 10004S2500 600 61,4 42,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

066 07 03 10004S2500 610 61,4 42,9 



 28 

Основное мероприятие 

«Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 
муниципальных учреждений» 

066 07 03 1000600000   174,2 174,1 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 
категорий работников 

муниципальных учреждений 

066 07 03 1000672300   168,9 168,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 1000672300 600 168,9 168,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

066 07 03 1000672300 610 168,9 168,9 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 
муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 

066 07 03 10006S2300   5,3 5,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 10006S2300 600 5,3 5,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

066 07 03 10006S2300 610 5,3 5,2 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности объектов 
городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

066 07 03 1500000000   291,0 139,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мер первичной 
пожарной безопасности в 

учреждениях» 

066 07 03 1500100000   291,0 139,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 
бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

066 07 03 1500120000   291,0 139,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 1500120000 600 291,0 139,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

066 07 03 1500120000 610 291,0 139,0 

Муниципальная программа  

«Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе 
ЗАТО Светлый» на 2020-2022 

годы 

066 07 03 2000000000   128,0 128,0 

Основное мероприятие 
«Профилактические 

мероприятия» 

066 07 03 2000200000   128,0 128,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 
бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

066 07 03 2000220000   128,0 128,0 



 29 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 03 2000220000 600 128,0 128,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

066 07 03 2000220000 610 128,0 128,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 
квалификации 

066 07 05     10,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 
городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

066 07 05 0200000000   10,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 
программы» 

066 07 05 0202200000   10,0 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 05 0202210000   10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 05 0202210000 200 10,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 05 0202210000 240 10,0 0,0 

Молодежная политика 066 07 07     216,1 181,8 

Муниципальная программа 
«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

066 07 07 0200000000   183,5 147,2 

Основное мероприятие 
«Выявление и поддержка 

одаренных детей» 

066 07 07 0200500000   3,2 3,2 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 07 0200510000   3,2 3,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0200510000 200 3,2 3,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 07 07 0200510000 240 3,2 3,2 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

мероприятий с обучающимися 
муниципальных учреждений 

городского округа ЗАТО 

Светлый» 

066 07 07 0202300000   55,0 13,0 



 30 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

066 07 07 0202320000   10,0 13,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

066 07 07 0202320000 600 10,0 13,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

066 07 07 0202320000 610 10,0 13,0 

Расходы, осуществляемые в 
отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

066 07 07 0202330000   45,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 07 0202330000 600 45,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

066 07 07 0202330000 610 45,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение организации 
отдыха детей в каникулярное 

время» 

066 07 07 0204100000   125,3 131,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 
бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

066 07 07 0204120000   61,0 69,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 07 07 0204120000 600 61,0 69,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

066 07 07 0204120000 610 61,0 69,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 
общего образования 

066 07 07 0204130000   64,3 62,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

066 07 07 0204130000 600 64,3 62,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

066 07 07 0204130000 610 64,3 62,0 

Муниципальная программа 
«Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики на территории 
городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2018 – 2020 годы 

066 07 07 0800000000   12,5 0,0 

Подпрограмма «Молодежная 

политика» 

066 07 07 0820000000   12,5 0,0 



 31 

Основное мероприятие 

«Проведение муниципальных 

мероприятий (акций) в сфере 

молодежной политики на 
территории городского округа 

ЗАТО Светлый; организация 

участия обучающихся в 
мероприятиях регионального, 

всероссийского и 

международного уровня» 

066 07 07 0822100000   12,5 0,0 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

066 07 07 0822110000   12,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 07 07 0822110000 200 12,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 07 07 0822110000 240 12,5 0,0 

Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики 
на территории городского 

округа ЗАТО Светлый 

066 07 07 3800000000   20,1 34,6 

Проведение муниципальных 

мероприятий (акций) в сфере 
молодежной политики на 

территории городского округа 

ЗАТО Светлый; организация 
участия обучающихся в 

мероприятиях регионального, 

всероссийского и 

международного уровня 

066 07 07 3820000000   20,1 34,6 

Проведение муниципальных 

мероприятий (акций) в сфере 

молодежной политики на 
территории городского округа 

ЗАТО Светлый; организация 

участия обучающихся в 

мероприятиях регионального, 
всероссийского и 

международного уровня 

066 07 07 3822100000   0,0 12,5 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 07 3822110000   0,0 12,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 07 07 3822110000 200 0,0 12,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 07 07 3822110000 240 0,0 12,5 



 32 

Поддержка талантливой 

молодежи 

066 07 07 3822300000   20,1 22,1 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 07 07 3822310000   20,1 22,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 3822310000 200 20,1 22,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 3822310000 240 20,1 22,1 

Другие вопросы в области 

образования 

066 07 09     3 129,2 3 151,2 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 
городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

066 07 09 0200000000   3 129,2 3 151,2 

Основное мероприятие 
«Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений» 

066 07 09 0200600000   105,7 105,7 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 
муниципальных учреждений 

066 07 09 0200672300   102,5 102,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 09 0200672300 100 102,5 102,5 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

066 07 09 0200672300 110 102,5 102,5 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 
муниципальных учреждений за 

счет средств местного бюджета 

066 07 09 02006S2300   3,2 3,2 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

066 07 09 02006S2300 100 3,2 3,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

066 07 09 02006S2300 110 3,2 3,2 



 33 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 

066 07 09 0202200000   2 969,4 2 989,5 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

066 07 09 0202210000   2 969,4 2 989,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 09 0202210000 100 2 892,9 2 967,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

066 07 09 0202210000 110 2 892,9 2 967,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 07 09 0202210000 200 76,5 22,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 07 09 0202210000 240 76,5 22,5 

Основное мероприятие 

«Организация горячего питания 
обучающихся льготных 

категорий, обеспечение 

молоком обучающихся 1 – 4-х 

классов в общеобразовательных 
организациях» 

066 07 09 0202500000   54,1 56,0 

Осуществление 

государственных полномочий 
по организации предоставления 

питания отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, 
реализующих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего 
общего образования, и 

частичного  финансирования 

расходов на присмотр и уход за 
детьми дошкольного возраста в 

муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих основную 
общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

066 07 09 0202577300   54,1 56,0 



 34 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 09 0202577300 100 49,1 51,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

066 07 09 0202577300 110 49,1 51,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 09 0202577300 200 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 07 09 0202577300 240 5,0 5,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

066 08 00     15 404,6 16 076,6 

Культура 066 08 01     15 104,6 15 776,6 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 
городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

066 08 01 1000000000   15 056,6 15 776,6 

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

066 08 01 1000300000   12 484,3 12 484,3 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 
бюджетных учреждений 

культуры 

066 08 01 1000360000   12 484,3 12 484,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 08 01 1000360000 600 12 484,3 12 484,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

066 08 01 1000360000 610 12 484,3 12 484,3 

Основное мероприятие 

«Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 
повышения оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной сферы» 

066 08 01 1000400000   2 572,3 3 292,3 

Обеспечение сохранения 
достигнутых показателей 

повышения оплаты труда 

отдельных категорий 
работников бюджетной сферы 

066 08 01 1000472500   2 495,1 3 193,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

066 08 01 1000472500 600 2 495,1 3 193,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

066 08 01 1000472500 610 2 495,1 3 193,5 



 35 

Обеспечение сохранения 

достигнутых показателей 

повышения оплаты труда 

отдельных категорий 
работников бюджетной сферы 

за счет средств местного 

бюджета 

066 08 01 10004S2500   77,2 98,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

066 08 01 10004S2500 600 77,2 98,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

066 08 01 10004S2500 610 77,2 98,8 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 
безопасности объектов 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

066 08 01 1500000000   48,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мер первичной 

пожарной безопасности в 

учреждениях» 

066 08 01 1500100000   48,0 0,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

культуры 

066 08 01 1500160000   48,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

066 08 01 1500160000 600 48,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

066 08 01 1500160000 610 48,0 0,0 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

066 08 04     300,0 300,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

городском округе ЗАТО 
Светлый» на 2020-2022 годы 

066 08 04 1000000000   300,0 300,0 

Основное мероприятие 

«Проведение культурно-
массовых мероприятий» 

066 08 04 1000200000   300,0 300,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

066 08 04 1000210000   300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 08 04 1000210000 200 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 08 04 1000210000 240 300,0 300,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 066 10 00     5 371,0 5 393,0 

Социальное обеспечение 

населения 

066 10 03     639,3 661,7 



 36 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных государственных 

полномочий 

066 10 03 7900000000   639,3 661,7 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных полномочий 
за счет субвенции из бюджета 

Саратовской области 

066 10 03 7920000000   639,3 661,7 

Осуществление органами 

местного самоуправления 
государственных полномочий 

по предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных 
услуг 

066 10 03 7920077110   639,3 661,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 10 03 7920077110 200 15,6 16,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 10 03 7920077110 240 15,6 16,1 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

066 10 03 7920077110 300 623,7 645,6 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

066 10 03 7920077110 310 623,7 645,6 

Охрана семьи и детства 066 10 04     4 731,7 4 731,3 

Муниципальная программа 
«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

066 10 04 0200000000   4 731,7 4 731,3 

Основное мероприятие 
«Предоставление компенсации 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы дошкольного 
образования» 

066 10 04 0201700000   4 731,3 4 731,3 

Компенсация родительской 

платы за присмотр и уход за 
детьми  в образовательных 

организациях, реализующих 

основную 

общеобразовательную 
программу дошкольного 

образования 

066 10 04 0201777900   4 731,3 4 731,3 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

066 10 04 0201777900 300 4 731,3 4 731,3 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

066 10 04 0201777900 310 4 731,3 4 731,3 



 37 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 

066 10 04 0202200000   0,4 0,0 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

066 10 04 0202210000   0,4 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

066 10 04 0202210000 100 0,4 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

066 10 04 0202210000 110 0,4 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

066 11 00     231,8 216,0 

Массовый спорт 066 11 02     231,8 216,0 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной 

политики на территории 

городского округа ЗАТО 
Светлый» на 2018 – 2020 годы 

066 11 02 0800000000   91,8 0,0 

Подпрограмма «Физическая 

культура и спорт» 

066 11 02 0810000000   91,8 0,0 

Основное мероприятие 
«Подготовка спортивного 

резерва» 

066 11 02 0811400000   91,8 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 11 02 0811410000   91,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 11 02 0811410000 200 91,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 11 02 0811410000 240 91,8 0,0 

Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

на территории городского 
округа ЗАТО Светлый 

066 11 02 3800000000   140,0 216,0 

Организация и проведение 

физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий 

066 11 02 3810000000   140,0 216,0 

Организация и проведение 

физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий 

066 11 02 3811200000   140,0 140,0 



 38 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

066 11 02 3811210000   140,0 140,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 11 02 3811210000 200 140,0 140,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 11 02 3811210000 240 140,0 140,0 

Подготовка спортивного 

резерва 

066 11 02 3811400000   0,0 76,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

066 11 02 3811410000   0,0 76,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 11 02 3811410000 200 0,0 76,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 11 02 3811410000 240 0,0 76,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

066 12 00     3 720,8 3 709,4 

Периодическая печать и 

издательства 

066 12 02     3 720,8 3 709,4 

Муниципальная программа 
«Развитие средств массовой 

информации в городском 

округе ЗАТО Светлый» на 2019 

– 2021 годы 

066 12 02 1600000000   132,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 
категорий работников 

муниципальных учреждений» 

066 12 02 1600400000   132,0 0,0 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 
категорий работников 

муниципальных учреждений 

066 12 02 1600472300   128,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

066 12 02 1600472300 100 128,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

066 12 02 1600472300 110 128,0 0,0 



 39 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений за 
счет средств местного бюджета 

066 12 02 16004S2300   4,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 12 02 16004S2300 100 4,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

066 12 02 16004S2300 110 4,0 0,0 

Муниципальная программа  

«Профилактика экстремизма и 
терроризма в городском округе 

ЗАТО Светлый» на 2020-2022 

годы 

066 12 02 2000000000   37,0 37,0 

Основное мероприятие 
«Профилактические 

мероприятия» 

066 12 02 2000200000   37,0 37,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

066 12 02 2000210000   37,0 37,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 12 02 2000210000 200 37,0 37,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

066 12 02 2000210000 240 37,0 37,0 

Развитие средств массовой 

информации в городском 

округе ЗАТО Светлый 

066 12 02 4600000000   3 551,8 3 672,4 

Обеспечение деятельности МУ 

"Редакция газеты "Светлый 

вести" 

066 12 02 4600100000   3 551,8 3 540,4 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

066 12 02 4600110000   3 551,8 3 540,4 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 12 02 4600110000 100 2 823,5 3 540,4 



 40 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

066 12 02 4600110000 110 2 823,5 3 540,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 12 02 4600110000 200 728,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

066 12 02 4600110000 240 728,3 0,0 

Обеспечение повышения 
оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений 

066 12 02 4600400000   0,0 132,0 

Обеспечение повышения 
оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений 

066 12 02 4600472300   0,0 128,0 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

066 12 02 4600472300 100 0,0 128,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

066 12 02 4600472300 110 0,0 128,0 

Обеспечение повышения 

оплаты труда некоторых 

категорий работников 

муниципальных учреждений за 
счет средств местного бюджета 

066 12 02 46004S2300   0,0 4,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 12 02 46004S2300 100 0,0 4,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

066 12 02 46004S2300 110 0,0 4,0 

Итого: х х х х х 328 534,4 338137,8 

 

 



Приложение № 8 

к решению Муниципального 

собрания городского округа 

ЗАТО Светлый 

от 30 декабря 2019 года № 58-258 

 

Распределение  

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета городского округа ЗАТО Светлый  

на 2020 год  
 

Наименование Раздел Подраздел 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       58 662,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     907,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 02 7100000000   907,8 

Расходы, связанные с выполнением 

должностных обязанностей главы 

городского округа 

01 02 7120000000   907,8 

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

01 02 7120010000   907,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 7120010000 100 907,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 7120010000 120 907,8 



 2 

 

1 2 3 4 5 6  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     1 582,0 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 03 7100000000   1 582,0 

 

Обеспечение деятельности представительных 

органов местного самоуправления 
01 03 7110000000   1 582,0 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 
казенными учреждениями 

01 03 7110010000   1 580,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 7110010000 100 1 580,0 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 03 7110010000 120 1 580,0 

 

Исполнение судебных решений 01 03 7110017000   2,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 03 7110017000 800 2,0  

Исполнение судебных актов 01 03 7110017000 830 2,0  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     15 680,2 

 

Муниципальная программа «Развитие 

местного самоуправления в городском округе 

ЗАТО Светлый» на 2018 - 2020 годы 

01 04 0600000000   13 914,4 

 

Основное мероприятие «Создание условий 

для деятельности органов местного 

самоуправления городского округа ЗАТО 

Светлый» 

01 04 0600100000   13 914,4 

 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 
01 04 0600110200   13 914,4 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0600110200 100 13 654,3 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

01 04 0600110200 120 13 654,3 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0600110200 200 211,2 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0600110200 240 211,2 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 04 0600110200 300 48,9 

 



 3 

1 2 3 4 5 6  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
01 04 0600110200 320 48,9 

 

Осуществление органами местного 

самоуправления переданных 

государственных полномочий 

01 04 7900000000   1 765,8 

 

Осуществление органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий за счет субвенции из бюджета 

Саратовской области 

01 04 7920000000   1 765,8 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по государственному 

управлению охраной труда 

01 04 7920076300   294,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7920076300 100 255,8 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 7920076300 120 255,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920076300 200 38,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 7920076300 240 38,5 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан 

01 04 7920076400   294,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7920076400 100 272,1 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 7920076400 120 272,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920076400 200 22,2 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920076400 240 22,2 

 

Осуществление государственных 

полномочий по образованию и обеспечению 
деятельности административных комиссий, 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

01 04 7920076500   294,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7920076500 100 255,8 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 7920076500 120 255,8 

 



 4 

1 2 3 4 5 6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920076500 200 38,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920076500 240 38,5 

 

Осуществление государственных 

полномочий по созданию и организации 
деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

01 04 7920076600   294,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7920076600 100 255,8 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 7920076600 120 255,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920076600 200 38,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920076600 240 38,5 

 

Осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных 

полномочий по осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан в части 

расходов на оплату труда, уплату страховых 

взносов по обязательному социальному 

страхованию в государственные 

внебюджетные фонды Российской 

Федерации,  обеспечение деятельности 

штатных работников 

01 04 7920077120   294,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7920077120 100 262,7 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 7920077120 120 262,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920077120 200 31,6 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920077120 240 31,6 

 

Осуществление государственных 

полномочий по организации предоставления 

гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

01 04 7920077Б00   294,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7920077Б00 100 258,6 

 



 5 

1 2 3 4 5 6  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 7920077Б00 120 258,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920077Б00 200 35,7 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920077Б00 240 35,7 

 

Судебная система 01 05     0,9  

Осуществление органами местного 

самоуправления переданных 

государственных полномочий 

01 05 7900000000   0,9 

 

Осуществление органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий за счет субвенции из 
федерального бюджета 

01 05 7910000000   0,9 

 

Субвенции на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

01 05 7910051200   0,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 05 7910051200 200 0,9 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 7910051200 240 0,9 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     7 167,5 

 

Муниципальная программа «Управление 

финансами городского округа ЗАТО Светлый 

на 2018-2020 годы» 

01 06 0700000000   7 167,5 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 
01 06 0700300000   7 167,5 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

01 06 0700310000   7 167,5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 0700310000 100 7 157,2 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 06 0700310000 120 7 157,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 0700310000 200 10,3 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 0700310000 240 10,3 
 

Резервные фонды 01 11     33,1  

Обеспечение финансовой стабильности 

бюджета городского округа ЗАТО Светлый 
01 11 7200000000   33,1 

 



 6 

1 2 3 4 5 6  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 7200000000 800 33,1  

Резервные средства 01 11 7200000000 870 33,1  

Другие общегосударственные вопросы 01 13     33 290,5  

Муниципальная программа «Развитие 

образования городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

01 13 0200000000   52,5 

 

Основное мероприятие «Организация 

горячего питания обучающихся льготных 

категорий, обеспечение молоком 

обучающихся 1 – 4-х классов в 

общеобразовательных организациях» 

01 13 0202500000   52,5 

 

Осуществление государственных 

полномочий по организации предоставления 

питания отдельным категориям обучающихся 

в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, и 

частичного  финансирования расходов на 
присмотр и уход за детьми дошкольного 

возраста в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

01 13 0202577300   52,5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0202577300 100 47,5 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
01 13 0202577300 110 47,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0202577300 200 5,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 0202577300 240 5,0 

 

Муниципальная программа «Развитие 

местного самоуправления в городском округе 

ЗАТО Светлый» на 2018 - 2020 годы 

01 13 0600000000   20 469,9 

 

Основное мероприятие «Создание условий 

для деятельности органов местного 

самоуправления городского округа ЗАТО 

Светлый» 

01 13 0600100000   19 068,2 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

01 13 0600110000   18 316,5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0600110000 100 12 220,6 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
01 13 0600110000 110 12 220,6 

 



 7 

1 2 3 4 5 6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0600110000 200 5 893,7 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0600110000 240 5 893,7 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0600110000 800 202,2  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0600110000 850 202,2  

Мероприятия по переходу на использование 

отечественного офисного программного 

обеспечения 

01 13 0600110500   525,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0600110500 200 525,4 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0600110500 240 525,4 

 

Материально-техническое обеспечение 

деятельности представительного органа 

местного самоуправления городского округа 
ЗАТО Светлый 

01 13 0600110600   226,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0600110600 200 175,4 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0600110600 240 175,4 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0600110600 800 50,9  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0600110600 850 50,9  

Основное мероприятие «Создание условий 

для повышения имиджа городского округа 

ЗАТО Светлый» 

01 13 0600200000   262,1 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

01 13 0600210000   262,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0600210000 200 82,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0600210000 240 82,0 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0600210000 800 180,1  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0600210000 850 180,1  

Основное мероприятие «Формирование 

системы непрерывного обучения, 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации для 

профессионального развития муниципальных 

служащих» 

01 13 0600400000   5,0 

 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 
01 13 0600410200   5,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0600410200 200 5,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0600410200 240 5,0 
 



 8 

1 2 3 4 5 6  

Основное мероприятие «Обеспечение 

повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных 

учреждений» 

01 13 0600600000   1 134,6 

 

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений 

01 13 0600672300   1 100,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0600672300 100 1 100,6 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
01 13 0600672300 110 1 100,6 

 

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений за счет средств 

местного бюджета 

01 13 06006S2300   34,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 06006S2300 100 34,0 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
01 13 06006S2300 110 34,0 

 

Муниципальная программа «Развитие малого 

и среднего предпринимательства городского 

округа ЗАТО Светлый на 2014-2020 годы» 

01 13 1400000000   5,0 

 

Основное мероприятие «Организация 

проведения торжественных мероприятий» 
01 13 1405700000   5,0 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

01 13 1405710000   5,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 1405710000 200 5,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 1405710000 240 5,0 

 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности объектов городского 

округа ЗАТО Светлый» на 2020-2022 годы 

01 13 1500000000   50,8 

 

Основное мероприятие «Обеспечение мер 

первичной пожарной безопасности в 

учреждениях» 

01 13 1500100000   50,8 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

01 13 1500110000   50,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 1500110000 200 50,8 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 1500110000 240 50,8 

 



 9 

1 2 3 4 5 6  

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  городского 

округа ЗАТО Светлый на 2016–2020 г.г.» 

01 13 1900000000   22,7 

 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

энергосбережению и повышению 

энергоэффективности» 

01 13 1900200000   22,7 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

01 13 1900210000   22,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 1900210000 200 22,7 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 1900210000 240 22,7 

 

Муниципальная программа  «Профилактика 

экстремизма и терроризма в городском 

округе ЗАТО Светлый» на 2020-2022 годы 

01 13 2000000000   151,0 

 

Основное мероприятие «Профилактические 

мероприятия» 
01 13 2000200000   151,0 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

01 13 2000210000   151,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 2000210000 200 151,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 2000210000 240 151,0 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 13 7100000000   5 297,7 

 

Мероприятия  в сфере управления 

муниципальной собственностью и 

земельными ресурсами 

01 13 7130000000   4 619,0 

 

Иные расходы, связанные с управлением и 

распоряжением муниципальной 

собственностью 

01 13 7130010800   4 619,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 7130010800 200 4 619,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 7130010800 240 4 619,0 
 

Прочие расходы органов местного 

самоуправления 
01 13 7160000000   678,7 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

01 13 7160010000   130,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 7160010000 200 75,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 7160010000 240 75,5 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7160010000 800 54,5  



 10 

1 2 3 4 5 6  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

01 13 7160010000 810 54,5 

 

Исполнение судебных решений 01 13 7160017000   548,7  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7160017000 800 548,7  

Исполнение судебных актов 01 13 7160017000 830 548,7  

Обеспечение финансовой стабильности 

бюджета городского округа ЗАТО Светлый 
01 13 7200000000   102,0 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

01 13 7200010000   102,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 7200010000 200 102,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 7200010000 240 102,0 

 

Обеспечение деятельности учреждений 

(оказание муниципальных услуг, выполнение 

работ) 

01 13 7700000000   7 138,9 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 
01 13 7710000000   7 138,9 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

01 13 7710010000   7 138,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 7710010000 100 6 964,6 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
01 13 7710010000 110 6 964,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 7710010000 200 174,3 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 7710010000 240 174,3 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       227,3  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     227,3 
 

Осуществление органами местного 

самоуправления переданных 

государственных полномочий 

02 03 7900000000   227,3 

 

Осуществление органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий за счет субвенции из 

федерального бюджета 

02 03 7910000000   227,3 

 

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 7910051180   227,3 
 



 11 

1 2 3 4 5 6  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 7910051180 100 222,3 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
02 03 7910051180 120 222,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 7910051180 200 5,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 7910051180 240 5,0 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       436,4 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09     436,4 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 
самоуправления 

03 09 7100000000   436,4 

 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах 

городского округа 

03 09 7140000000   436,4 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

03 09 7140010000   436,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 7140010000 200 436,4 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 7140010000 240 436,4 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       17 427,0 
 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     47,5 
 

Осуществление органами местного 

самоуправления переданных 

государственных полномочий 

04 05 7900000000   47,5 

 

Осуществление органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий за счет субвенции из бюджета 

Саратовской области 

04 05 7920000000   47,5 

 

Осуществление органами мсу отдельных гос. 

полномочий по организации проведения 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев 

04 05 7920077130   47,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 7920077130 200 47,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 7920077130 240 47,5 

 



 12 

1 2 3 4 5 6  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     17 089,5 
 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры 

городского округа ЗАТО Светлый 

Саратовской области» на 2019-2028 годы 

04 09 0300000000   14 058,6 

 

Основное мероприятие «Ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

04 09 0300100000   14 058,6 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

04 09 0300110000   14 058,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0300110000 200 14 058,6 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 0300110000 240 14 058,6 

 

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности дорожного движения в 

городском округе ЗАТО Светлый» на 2019 – 

2021 годы 

04 09 0400000000   1 789,5 

 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

обеспечению безопасности дорожного 

движения за счет средств муниципального 

дорожного фонда» 

04 09 0400100000   731,5 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

04 09 0400110000   731,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0400110000 200 731,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0400110000 240 731,5 
 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

обеспечению безопасности дорожного 

движения за счет иных средств бюджета» 

04 09 0400300000   1 058,0 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

04 09 0400310000   1 058,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0400310000 200 1 058,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0400310000 240 1 058,0 

 

Муниципальная программа «Формирование 

комфортной городской среды на территории 
городского округа ЗАТО Светлый» на 2018 - 

2022 годы 

04 09 1100000000   1 241,4 

 

Основное мероприятие  «Благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных 

домов городского округа ЗАТО Светлый» 

04 09 1100100000   1 241,4 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

04 09 1100110000   1 241,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 1100110000 200 1 241,4 

 



 13 

1 2 3 4 5 6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 1100110000 240 1 241,4 

 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     290,0 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

04 12 7100000000   290,0 

 

Мероприятия  в сфере управления 

муниципальной собственностью и 

земельными ресурсами 

04 12 7130000000   290,0 

 

Иные расходы, связанные с управлением и 

распоряжением земельными ресурсами 
04 12 7130010900   290,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 7130010900 200 290,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 7130010900 240 290,0 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05       66 469,8 

 

Жилищное хозяйство 05 01     4 666,4 
 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

05 01 7100000000   481,1 

 

Мероприятия  в сфере управления 

муниципальной собственностью и 

земельными ресурсами 

05 01 7130000000   481,1 

 

Иные расходы, связанные с управлением и 

распоряжением муниципальной 

собственностью 

05 01 7130010800   481,1 

 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 7130010800 800 481,1 
 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

05 01 7130010800 810 481,1 

 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, находящегося в 

собственности городского округа 

05 01 7800000000   4 185,3 

 

Взносы на проведение капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов, 

находящегося в собственности городского 

округа 

05 01 7810000000   4 185,3 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

05 01 7810010000   4 185,3 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 7810010000 200 4 185,3 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 7810010000 240 4 185,3 

 

Коммунальное хозяйство 05 02     21 392,7 
 



 14 

1 2 3 4 5 6  

Муниципальная программа «Развитие 

инженерной инфраструктуры городского 

округа ЗАТО Светлый» на 2019 – 2021 годы 

05 02 1800000000   20 697,5 

 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 

объектов инженерной инфраструктуры» 
05 02 1801000000   11 070,9 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

05 02 1801010000   11 070,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 1801010000 200 11 070,9 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 1801010000 240 11 070,9 

 

Основное мероприятие «Иные программные 

мероприятия» 
05 02 1802000000   1 237,5 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

05 02 1802010000   1 237,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 1802010000 200 1 237,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 1802010000 240 1 237,5 

 

Основное мероприятие «Реконструкция 

объектов инженерной инфраструктуры» 
05 02 1803000000   8 389,1 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

05 02 1803010000   8 389,1 
 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 1803010000 400 8 389,1 

 

Бюджетные инвестиции 05 02 1803010000 410 8 389,1 
 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  городского 
округа ЗАТО Светлый на 2016–2020 г.г.» 

05 02 1900000000   50,0 

 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

энергосбережению и повышению 

энергоэффективности» 

05 02 1900200000   50,0 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

05 02 1900210000   50,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 1900210000 200 50,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 1900210000 240 50,0 

 

Внепрограммные мероприятия 05 02 7600000000   645,2 
 

Приобретение коммунальной техники 05 02 7600200000   645,2 
 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 
05 02 7600210000   645,2 

 



 15 

1 2 3 4 5 6  

казенными учреждениями 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 7600210000 200 645,2 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 7600210000 240 645,2 

 

Благоустройство 05 03     29 143,9 
 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

05 03 1000000000   217,4 

 

Основное мероприятие «Проведение 

комплекса мероприятий по обустройству 

мест захоронения погибших при защите 

Отечества» 

05 03 1000500000   217,4 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

05 03 1000510000   217,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1000510000 200 217,4 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1000510000 240 217,4 

 

Муниципальная программа «Формирование 

комфортной городской среды на территории 

городского округа ЗАТО Светлый» на 2018 - 

2022 годы 

05 03 1100000000   6 173,0 

 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 
05 03 110F200000   6 173,0 

 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 
05 03 110F255550   3 014,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 110F255550 200 3 014,3 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 110F255550 240 3 014,3 
 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(благоустройство общественных территорий) 

05 03 110F255554   3 158,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 110F255554 200 3 158,7 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 110F255554 240 3 158,7 

 

Благоустройство территории городского 

округа ЗАТО Светлый 
05 03 1700000000   22 753,5 

 

Организация уличного освещения 05 03 1700100000   1 000,4 
 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

05 03 1700110000   1 000,4 

 



 16 

1 2 3 4 5 6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1700110000 200 1 000,4 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1700110000 240 1 000,4 

 

Озеленение 05 03 1700200000   1 659,2 
 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

05 03 1700210000   1 659,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1700210000 200 1 659,2 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1700210000 240 1 659,2 

 

Организация прочих мероприятий по 
благоустройству городского округа 

05 03 1700300000   20 093,9 
 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

05 03 1700310000   14 379,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1700310000 200 14 379,1 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1700310000 240 14 379,1 

 

Обустройство тротуаров, пешеходных 

дорожек 
05 03 1700318000   2 923,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1700318000 200 2 923,8 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1700318000 240 2 923,8 

 

Реализация проектов развития 

муниципальных образований области, 

основанных на местных инициативах 

05 03 1700372100   1 000,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1700372100 200 1 000,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1700372100 240 1 000,0 

 

Реализация проектов развития 

муниципальных образований области, 

основанных на местных инициативах, за счет 

средств местного бюджета (за исключением 

безвозмездных поступлений добровольных 

взносов, пожертвований от физических и 
юридических лиц) 

05 03 17003S2110   1 638,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 17003S2110 200 1 638,4 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 17003S2110 240 1 638,4 

 



 17 

1 2 3 4 5 6  

Реализация проектов развития 

муниципальных образований области, 

основанных на местных инициативах, за счет 

средств местного бюджета в части 

безвозмездных поступлений добровольных 

взносов, пожертвований от физических лиц 

05 03 17003S2120   152,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 17003S2120 200 152,6 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 17003S2120 240 152,6 

 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05     11 266,8 

 

Муниципальная программа «Развитие 

местного самоуправления в городском округе 

ЗАТО Светлый» на 2018 - 2020 годы 

05 05 0600000000   326,1 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных 

учреждений» 

05 05 0600600000   326,1 

 

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 
муниципальных учреждений 

05 05 0600672300   316,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 05 0600672300 100 316,3 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

05 05 0600672300 110 316,3 
 

Обеспечение повышения оплаты труда 
некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений за счет средств 

местного бюджета 

05 05 06006S2300   9,8 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 05 06006S2300 100 9,8 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
05 05 06006S2300 110 9,8 

 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  городского 

округа ЗАТО Светлый на 2016–2020 г.г.» 

05 05 1900000000   228,6 

 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

энергосбережению и повышению 

энергоэффективности» 

05 05 1900200000   228,6 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

05 05 1900210000   228,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 1900210000 200 228,6 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
05 05 1900210000 240 228,6 

 



 18 

1 2 3 4 5 6  

(муниципальных) нужд 

Обеспечение финансовой стабильности 

бюджета городского округа ЗАТО Светлый 
05 05 7200000000   314,9 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

05 05 7200010000   314,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 7200010000 200 314,9 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 7200010000 240 314,9 

 

Обеспечение деятельности учреждений 

(оказание муниципальных услуг, выполнение 

работ) 

05 05 7700000000   10 397,2 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 
05 05 7710000000   10 397,2 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

05 05 7710010000   10 397,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 05 7710010000 100 9 181,1 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
05 05 7710010000 110 9 181,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 7710010000 200 1 113,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 7710010000 240 1 113,0 

 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 7710010000 800 103,1 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 7710010000 850 103,1 
 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       214 090,6 
 

Дошкольное образование 07 01     89 976,3 
 

Муниципальная программа «Развитие 

образования городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

07 01 0200000000   88 784,9 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных 

учреждений» 

07 01 0200600000   2 183,5 

 

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений 

07 01 0200672300   2 118,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

07 01 0200672300 100 2 118,0 

 



 19 

1 2 3 4 5 6  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07 01 0200672300 110 2 118,0 

 

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений за счет средств 

местного бюджета 

07 01 02006S2300   65,5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 02006S2300 100 65,5 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07 01 02006S2300 110 65,5 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных организаций 

дошкольного образования» 

07 01 0201400000   86 098,3 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

07 01 0201410000   44 748,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 0201410000 100 21 490,2 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07 01 0201410000 110 21 490,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201410000 200 22 213,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201410000 240 22 213,5 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 01 0201410000 300 337,8 

 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
07 01 0201410000 320 337,8 

 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 0201410000 800 706,8 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 0201410000 850 706,8 
 

Расходы, осуществляемые муниципальными 

казенными учреждениями в части оказания 

дополнительных платных услуг 

07 01 0201410П00   514,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 0201410П00 100 470,3 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07 01 0201410П00 110 470,3 

 



 20 

1 2 3 4 5 6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201410П00 200 44,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201410П00 240 44,0 

 

Обеспечение образовательной деятельности 

муниципальных дошкольных 
образовательных организаций 

07 01 0201476700   39 755,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 01 0201476700 100 39 469,8 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

07 01 0201476700 110 39 469,8 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201476700 200 286,1 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201476700 240 286,1 

 

Финансовое обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций (в части 

повышения оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы с 1 

июня 2020 года) 

07 01 020147671Д   979,8 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 020147671Д 100 979,8 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07 01 020147671Д 110 979,8 

 

Резервный фонд Правительства Саратовской 

области 
07 01 0201479990   100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201479990 200 100,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201479990 240 100,0 

 

Основное мероприятие «Предоставление 

компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих основные 

общеобразовательные программы 

дошкольного образования» 

07 01 0201700000   269,7 

 

Осуществление государственных 

полномочий по организации предоставления  

компенсации родительской платы  за 

присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

07 01 0201777800   269,7 

 



 21 

1 2 3 4 5 6  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 0201777800 100 108,1 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07 01 0201777800 110 108,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201777800 200 161,6 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201777800 240 161,6 

 

Основное мероприятие «Частичное 

финансирование расходов на присмотр и 

уход за детьми дошкольного возраста в 

муниципальных организациях, реализующих 

основные общеобразовательные программы 

дошкольного образования» 

07 01 0201800000   233,4 

 

Расходы на присмотр и уход за детьми 

дошкольного возраста в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

07 01 0201876900   233,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201876900 200 233,4 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 01 0201876900 240 233,4 

 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности объектов городского 

округа ЗАТО Светлый» на 2020-2022 годы 

07 01 1500000000   310,6 

 

Основное мероприятие «Обеспечение мер 

первичной пожарной безопасности в 

учреждениях» 

07 01 1500100000   310,6 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

07 01 1500110000   310,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 1500110000 200 310,6 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 1500110000 240 310,6 

 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  городского 

округа ЗАТО Светлый на 2016–2020 г.г.» 

07 01 1900000000   13,7 

 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

энергосбережению и повышению 

энергоэффективности» 

07 01 1900200000   13,7 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

07 01 1900210000   13,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 1900210000 200 13,7 

 



 22 

1 2 3 4 5 6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 1900210000 240 13,7 

 

Муниципальная программа  «Профилактика 

экстремизма и терроризма в городском 

округе ЗАТО Светлый» на 2020-2022 годы 

07 01 2000000000   867,1 

 

Основное мероприятие «Профилактические 

мероприятия» 
07 01 2000200000   867,1 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

07 01 2000210000   867,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 2000210000 200 867,1 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 2000210000 240 867,1 

 

Общее образование 07 02     82 466,0 
 

Муниципальная программа «Развитие 

образования городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

07 02 0200000000   81 526,1 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных 

общеобразовательных организаций» 

07 02 0202400000   76 321,2 

 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

общего образования 

07 02 0202430000   12 217,1 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0202430000 600 12 217,1 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0202430000 610 12 217,1 
 

Обеспечение образовательной деятельности 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

07 02 0202477000   60 435,5 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0202477000 600 60 435,5 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0202477000 610 60 435,5 
 

Финансовое обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных 

общеобразовательных учреждений (в части 

повышения оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы с 1 

июня 2020 года) 

07 02 020247701Д   1 070,8 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 020247701Д 600 1 070,8 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 020247701Д 610 1 070,8 
 

Обеспечения надлежащего осуществления 

полномочий по решению вопросов местного 

значения 

07 02 0202479200   1 100,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0202479200 600 1 100,0 

 



 23 

1 2 3 4 5 6  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0202479200 610 1 100,0 
 

Резервный фонд Правительства Саратовской 

области 
07 02 0202479990   40,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0202479990 600 40,0 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0202479990 610 40,0 
 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

07 02 02024R3030   1 457,8 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02024R3030 600 1 457,8 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02024R3030 610 1 457,8 
 

Основное мероприятие «Организация 

горячего питания обучающихся льготных 

категорий, обеспечение молоком 

обучающихся 1 – 4-х классов в 

общеобразовательных организациях» 

07 02 0202500000   3 180,1 

 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

общего образования 

07 02 0202530000   1 416,5 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0202530000 600 1 416,5 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0202530000 610 1 416,5 
 

Предоставление питания отдельным 

категориям обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования 

07 02 0202577200   1 763,6 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0202577200 600 1 763,6 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0202577200 610 1 763,6 
 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления питания отдельным 

категориям обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования» 

07 02 0202600000   2 024,8 

 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 

07 02 02026L3040   2 024,8 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02026L3040 600 2 024,8 

 



 24 

1 2 3 4 5 6  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02026L3040 610 2 024,8 
 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности объектов городского 

округа ЗАТО Светлый» на 2020-2022 годы 

07 02 1500000000   170,9 

 

Основное мероприятие «Обеспечение мер 

первичной пожарной безопасности в 

учреждениях» 

07 02 1500100000   170,9 

 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

общего образования 

07 02 1500130000   170,9 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 1500130000 600 170,9 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 1500130000 610 170,9 
 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  городского 

округа ЗАТО Светлый на 2016–2020 г.г.» 

07 02 1900000000   65,9 

 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

энергосбережению и повышению 

энергоэффективности» 

07 02 1900200000   65,9 

 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

общего образования 

07 02 1900230000   65,9 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 1900230000 600 65,9 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 1900230000 610 65,9 
 

Муниципальная программа  «Профилактика 

экстремизма и терроризма в городском 

округе ЗАТО Светлый» на 2020-2022 годы 

07 02 2000000000   703,1 

 

Основное мероприятие «Профилактические 

мероприятия» 
07 02 2000200000   703,1 

 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 
общего образования 

07 02 2000230000   703,1 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 2000230000 600 703,1 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 2000230000 610 703,1 
 

Дополнительное образование детей 07 03     37 406,5 
 

Муниципальная программа «Развитие 

образования городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

07 03 0200000000   21 873,2 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных 

учреждений» 

07 03 0200600000   951,3 

 

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений 

07 03 0200672300   922,8 

 



 25 

1 2 3 4 5 6  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0200672300 600 922,8 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0200672300 610 922,8 
 

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений за счет средств 

местного бюджета 

07 03 02006S2300   28,5 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02006S2300 600 28,5 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02006S2300 610 28,5 
 

Основное мероприятие «Обеспечение 

сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы» 

07 03 0200700000   2 165,5 

 

Обеспечение сохранения достигнутых 

показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной 

сферы 

07 03 0200772500   1 864,5 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0200772500 600 1 864,5 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0200772500 610 1 864,5 
 

Обеспечение сохранения достигнутых 

показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной 

сферы (в части повышения оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы с 1 июня 2020 года) 

07 03 020077251Д   236,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 020077251Д 600 236,0 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 020077251Д 610 236,0 
 

Обеспечение сохранения достигнутых 

показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной 

сферы за счет средств местного бюджета 

07 03 02007S2500   57,7 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02007S2500 600 57,7 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02007S2500 610 57,7 
 

Обеспечение сохранения достигнутых 

показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной 

сферы (в части повышения оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы с 1 июня 2020 года) за счет 

средств местного бюджета 

07 03 02007S251Д   7,3 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02007S251Д 600 7,3 

 



 26 

1 2 3 4 5 6  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02007S251Д 610 7,3 
 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 

дополнительного образования» 

07 03 0202800000   18 126,4 

 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

07 03 0202820000   17 543,8 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0202820000 600 17 543,8 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0202820000 610 17 543,8 
 

Обеспечение надлежащего осуществления 

полномочий по решению вопросов местного 

значения 

07 03 0202879200   542,6 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0202879200 600 542,6 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0202879200 610 542,6 
 

Резервный фонд Правительства Саратовской 

области 
07 03 0202879990   40,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0202879990 600 40,0 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0202879990 610 40,0 
 

Основное мероприятие «Обеспечение 

персонифицированного дополнительного 
образования детей» 

07 03 0202900000   630,0 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

07 03 0202910000   630,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0202910000 600 630,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 

07 03 0202910000 630 630,0 

 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

07 03 1000000000   14 957,1 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 
07 03 1000300000   12 503,5 

 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

07 03 1000320000   12 232,2 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 1000320000 600 12 232,2 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1000320000 610 12 232,2 
 



 27 

1 2 3 4 5 6  

Обеспечение надлежащего осуществления 

полномочий по решению вопросов местного 

значения 

07 03 1000379200   271,3 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 1000379200 600 271,3 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1000379200 610 271,3 
 

Основное мероприятие «Обеспечение 

сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы» 

07 03 1000400000   2 279,5 

 

Обеспечение сохранения достигнутых 

показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной 

сферы 

07 03 1000472500   1 962,6 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 1000472500 600 1 962,6 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1000472500 610 1 962,6 
 

Обеспечение сохранения достигнутых 

показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной 

сферы (в части повышения оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы с 1 июня 2020 года) 

07 03 100047251Д   248,5 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 100047251Д 600 248,5 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 100047251Д 610 248,5 
 

Обеспечение сохранения достигнутых 

показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной 

сферы за счет средств местного бюджета 

07 03 10004S2500   60,7 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 10004S2500 600 60,7 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 10004S2500 610 60,7 
 

Обеспечение сохранения достигнутых 

показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной 

сферы (в части повышения оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы с 1 июня 2020 года) за счет 

средств местного бюджета 

07 03 10004S251Д   7,7 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 10004S251Д 600 7,7 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 10004S251Д 610 7,7 
 

Основное мероприятие «Обеспечение 

повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных 

учреждений» 

07 03 1000600000   174,1 

 



 28 

1 2 3 4 5 6  

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений 

07 03 1000672300   168,9 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 1000672300 600 168,9 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1000672300 610 168,9 
 

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений за счет средств 

местного бюджета 

07 03 10006S2300   5,2 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 10006S2300 600 5,2 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 10006S2300 610 5,2 
 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности объектов городского 

округа ЗАТО Светлый» на 2020-2022 годы 

07 03 1500000000   273,0 

 

Основное мероприятие «Обеспечение мер 

первичной пожарной безопасности в 

учреждениях» 

07 03 1500100000   273,0 

 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

07 03 1500120000   273,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 1500120000 600 273,0 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1500120000 610 273,0 
 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  городского 

округа ЗАТО Светлый на 2016–2020 г.г.» 

07 03 1900000000   11,5 

 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

энергосбережению и повышению 

энергоэффективности» 

07 03 1900200000   11,5 

 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

07 03 1900220000   11,5 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 1900220000 600 11,5 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1900220000 610 11,5 
 

Муниципальная программа  «Профилактика 

экстремизма и терроризма в городском 

округе ЗАТО Светлый» на 2020-2022 годы 

07 03 2000000000   291,7 

 

Основное мероприятие «Профилактические 

мероприятия» 
07 03 2000200000   291,7 

 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

07 03 2000220000   291,7 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 2000220000 600 291,7 

 



 29 

1 2 3 4 5 6  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 2000220000 610 291,7 
 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 
07 05     315,9 

 

Муниципальная программа «Развитие 

образования городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

07 05 0200000000   101,5 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных организаций 

дошкольного образования» 

07 05 0201400000   22,0 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

07 05 0201410000   22,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 0201410000 200 22,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 0201410000 240 22,0 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации программы» 
07 05 0202200000   10,0 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

07 05 0202210000   10,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 0202210000 200 10,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 0202210000 240 10,0 
 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных 

общеобразовательных организаций» 

07 05 0202400000   10,0 

 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

общего образования 

07 05 0202430000   10,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 05 0202430000 600 10,0 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 05 0202430000 610 10,0 
 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 

дополнительного образования» 

07 05 0202800000   59,5 

 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

07 05 0202820000   59,5 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 05 0202820000 600 59,5 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 05 0202820000 610 59,5 
 

Муниципальная программа «Развитие 

местного самоуправления в городском округе 

ЗАТО Светлый» на 2018 - 2020 годы 

07 05 0600000000   66,8 

 

Основное мероприятие «Создание условий 
для деятельности органов местного 

самоуправления городского округа ЗАТО 

07 05 0600100000   41,4 
 



 30 

1 2 3 4 5 6  

Светлый» 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

07 05 0600110000   41,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 0600110000 200 41,4 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 0600110000 240 41,4 

 

Основное мероприятие «Формирование 

системы непрерывного обучения, 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации для 

профессионального развития муниципальных 

служащих» 

07 05 0600400000   25,4 

 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 
07 05 0600410200   25,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 0600410200 200 25,4 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 0600410200 240 25,4 

 

Муниципальная программа «Управление 
финансами городского округа ЗАТО Светлый 

на 2018-2020 годы» 

07 05 0700000000   11,0 
 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 
07 05 0700300000   11,0 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

07 05 0700310000   11,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 05 0700310000 200 11,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 0700310000 240 11,0 

 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

07 05 1000000000   47,0 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 
07 05 1000300000   47,0 

 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

07 05 1000320000   47,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 05 1000320000 600 47,0 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 05 1000320000 610 47,0 
 

Муниципальная программа «Развитие 

средств массовой информации в городском 

округе ЗАТО Светлый» на 2019 – 2021 годы 

07 05 1600000000   10,0 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности МУ «Редакция газеты «Светлые 

вести» 

07 05 1600100000   10,0 

 



 31 

1 2 3 4 5 6  

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

07 05 1600110000   10,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 1600110000 200 10,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 05 1600110000 240 10,0 

 

Обеспечение деятельности учреждений 

(оказание муниципальных услуг, выполнение 

работ) 

07 05 7700000000   79,6 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 
07 05 7710000000   79,6 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

07 05 7710010000   79,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 7710010000 200 79,6 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 7710010000 240 79,6 

 

Молодежная политика 07 07     322,5 
 

Муниципальная программа «Развитие 

образования городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

07 07 0200000000   261,0 

 

Основное мероприятие «Выявление и 

поддержка одаренных детей» 
07 07 0200500000   8,1 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

07 07 0200510000   8,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0200510000 200 8,1 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0200510000 240 8,1 

 

Основное мероприятие «Организация и 

проведение мероприятий с обучающимися 

муниципальных учреждений городского 

округа ЗАТО Светлый» 

07 07 0202300000   235,5 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 
казенными учреждениями 

07 07 0202310000   173,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0202310000 200 173,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0202310000 240 173,5 

 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

07 07 0202320000   17,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 0202320000 600 17,0 

 



 32 

1 2 3 4 5 6  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0202320000 610 17,0 
 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

общего образования 

07 07 0202330000   45,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 0202330000 600 45,0 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0202330000 610 45,0 
 

Основное мероприятие «Проведение 

мероприятий для детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

07 07 0202700000   17,4 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

07 07 0202710000   13,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0202710000 200 13,4 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0202710000 240 13,4 

 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

07 07 0202720000   4,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 0202720000 600 4,0 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0202720000 610 4,0 
 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной 

политики на территории городского округа 

ЗАТО Светлый» на 2018 – 2020 годы 

07 07 0800000000   61,5 

 

Подпрограмма «Молодежная политика» 07 07 0820000000   61,5 
 

Основное мероприятие «Проведение 

муниципальных мероприятий (акций) в сфере 
молодежной политики на территории 

городского округа ЗАТО Светлый; 

организация участия обучающихся в 

мероприятиях регионального, всероссийского 

и международного уровня» 

07 07 0822100000   38,0 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

07 07 0822110000   38,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0822110000 200 38,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0822110000 240 38,0 

 

Основное мероприятие «Поддержка 

талантливой молодежи» 
07 07 0822300000   9,0 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

07 07 0822310000   9,0 

 



 33 

1 2 3 4 5 6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0822310000 200 9,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0822310000 240 9,0 

 

Основное мероприятие «Проведение 

мероприятий патриотической 
направленности» 

07 07 0822400000   14,5 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

07 07 0822410000   14,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0822410000 200 14,5 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0822410000 240 14,5 

 

Другие вопросы в области образования 07 09     3 603,4 
 

Муниципальная программа «Развитие 

образования городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

07 09 0200000000   3 587,4 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных 

учреждений» 

07 09 0200600000   127,0 

 

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений 

07 09 0200672300   123,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 0200672300 100 123,2 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07 09 0200672300 110 123,2 

 

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений за счет средств 

местного бюджета 

07 09 02006S2300   3,8 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 02006S2300 100 3,8 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07 09 02006S2300 110 3,8 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации программы» 
07 09 0202200000   3 407,9 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

07 09 0202210000   3 407,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

07 09 0202210000 100 3 243,1 

 



 34 

1 2 3 4 5 6  

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07 09 0202210000 110 3 243,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0202210000 200 164,8 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0202210000 240 164,8 

 

Основное мероприятие «Организация 

горячего питания обучающихся льготных 

категорий, обеспечение молоком 

обучающихся 1 – 4-х классов в 

общеобразовательных организациях» 

07 09 0202500000   52,5 

 

Осуществление государственных 

полномочий по организации предоставления 

питания отдельным категориям обучающихся 

в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, и 

частичного  финансирования расходов на 
присмотр и уход за детьми дошкольного 

возраста в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

07 09 0202577300   52,5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 0202577300 100 47,5 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07 09 0202577300 110 47,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0202577300 200 5,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0202577300 240 5,0 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

07 09 7100000000   16,0 

 

Прочие расходы органов местного 

самоуправления 
07 09 7160000000   16,0 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

07 09 7160010000   16,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 7160010000 200 16,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 7160010000 240 16,0 

 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       18 747,1 
 



 35 

1 2 3 4 5 6  

Культура 08 01     18 335,1 
 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

08 01 1000000000   17 619,6 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 
08 01 1000300000   14 734,4 

 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

культуры 

08 01 1000360000   14 644,4 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 1000360000 600 14 644,4 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1000360000 610 14 644,4 
 

Резервный фонд Правительства Саратовской 

области 
08 01 1000379990   90,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 1000379990 600 90,0 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1000379990 610 90,0 
 

Основное мероприятие «Обеспечение 

сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы» 

08 01 1000400000   2 885,2 

 

Обеспечение сохранения достигнутых 

показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной 

сферы 

08 01 1000472500   2 484,2 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 1000472500 600 2 484,2 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1000472500 610 2 484,2 
 

Обеспечение сохранения достигнутых 

показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной 

сферы (в части повышения оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы с 1 июня 2020 года) 

08 01 100047251Д   314,5 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 100047251Д 600 314,5 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 100047251Д 610 314,5 
 

Обеспечение сохранения достигнутых 

показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной 

сферы за счет средств местного бюджета 

08 01 10004S2500   76,8 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 10004S2500 600 76,8 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10004S2500 610 76,8 
 



 36 

1 2 3 4 5 6  

Обеспечение сохранения достигнутых 

показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников бюджетной 

сферы (в части повышения оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы с 1 июня 2020 года) за счет 

средств местного бюджета 

08 01 10004S251Д   9,7 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 10004S251Д 600 9,7 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10004S251Д 610 9,7 
 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности объектов городского 

округа ЗАТО Светлый» на 2020-2022 годы 

08 01 1500000000   709,4 

 

Основное мероприятие «Обеспечение мер 

первичной пожарной безопасности в 

учреждениях» 

08 01 1500100000   709,4 

 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

культуры 

08 01 1500160000   709,4 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 1500160000 600 709,4 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1500160000 610 709,4 
 

Муниципальная программа  «Профилактика 

экстремизма и терроризма в городском 

округе ЗАТО Светлый» на 2020-2022 годы 

08 01 2000000000   6,1 

 

Основное мероприятие «Профилактические 

мероприятия» 
08 01 2000200000   6,1 

 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

культуры 

08 01 2000260000   6,1 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 2000260000 600 6,1 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 2000260000 610 6,1 
 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04     412,0 

 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

08 04 1000000000   410,0 

 

Основное мероприятие «Проведение 

культурно-массовых мероприятий» 
08 04 1000200000   410,0 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

08 04 1000210000   410,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 1000210000 200 410,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 1000210000 240 410,0 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 
08 04 7100000000   2,0 

 



 37 

1 2 3 4 5 6  

самоуправления 

Прочие расходы органов местного 

самоуправления 
08 04 7160000000   2,0 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

08 04 7160010000   2,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 7160010000 200 2,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 7160010000 240 2,0 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       5 374,5 
 

Социальное обеспечение населения 10 03     617,1 
 

Осуществление органами местного 

самоуправления переданных 

государственных полномочий 

10 03 7900000000   617,1 

 

Осуществление органами местного 
самоуправления государственных 

полномочий за счет субвенции из бюджета 

Саратовской области 

10 03 7920000000   617,1 

 

Осуществление органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий по предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 

10 03 7920077110   617,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 7920077110 200 15,1 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 7920077110 240 15,1 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 7920077110 300 602,0 

 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

10 03 7920077110 310 602,0 
 

Охрана семьи и детства 10 04     4 757,4 
 

Муниципальная программа «Развитие 

образования городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

10 04 0200000000   4 752,8 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных организаций 

дошкольного образования» 

10 04 0201400000   10,8 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 
казенными учреждениями 

10 04 0201410000   4,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 04 0201410000 100 4,2 

 



 38 

1 2 3 4 5 6  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
10 04 0201410000 110 4,2 

 

Обеспечение образовательной деятельности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

10 04 0201476700   6,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 04 0201476700 100 6,6 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
10 04 0201476700 110 6,6 

 

Основное мероприятие «Предоставление 

компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих основные 

общеобразовательные программы 

дошкольного образования» 

10 04 0201700000   4 731,3 

 

Компенсация родительской платы за 

присмотр и уход за детьми  в 

образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

10 04 0201777900   4 731,3 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 0201777900 300 4 731,3 

 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
10 04 0201777900 310 4 731,3 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации программы» 
10 04 0202200000   0,5 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

10 04 0202210000   0,5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 04 0202210000 100 0,5 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
10 04 0202210000 110 0,5 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций» 

10 04 0202400000   7,8 

 

Обеспечение образовательной деятельности 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

10 04 0202477000   7,8 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 04 0202477000 600 7,8 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 0202477000 610 7,8 
 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 

дополнительного образования» 

10 04 0202800000   2,4 

 



 39 

1 2 3 4 5 6  

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

10 04 0202820000   2,4 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 04 0202820000 600 2,4 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 0202820000 610 2,4 
 

Муниципальная программа «Развитие 

местного самоуправления в городском округе 

ЗАТО Светлый» на 2018 - 2020 годы 

10 04 0600000000   1,4 

 

Основное мероприятие «Создание условий 

для деятельности органов местного 

самоуправления городского округа ЗАТО 

Светлый» 

10 04 0600100000   1,4 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 
казенными учреждениями 

10 04 0600110000   0,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 04 0600110000 100 0,6 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

10 04 0600110000 110 0,6 
 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 
10 04 0600110200   0,8 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 04 0600110200 100 0,8 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
10 04 0600110200 120 0,8 

 

Муниципальная программа «Управление 

финансами городского округа ЗАТО Светлый 

на 2018-2020 годы» 

10 04 0700000000   1,2 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 
10 04 0700300000   1,2 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

10 04 0700310000   1,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 04 0700310000 100 1,2 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
10 04 0700310000 120 1,2 

 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

10 04 1000000000   1,8 
 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 
10 04 1000300000   1,8 

 



 40 

1 2 3 4 5 6  

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

10 04 1000320000   1,2 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 04 1000320000 600 1,2 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 1000320000 610 1,2 
 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

культуры 

10 04 1000360000   0,6 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 04 1000360000 600 0,6 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 1000360000 610 0,6 
 

Муниципальная программа «Развитие 

средств массовой информации в городском 

округе ЗАТО Светлый» на 2019 – 2021 годы 

10 04 1600000000   0,2 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности МУ «Редакция газеты «Светлые 

вести» 

10 04 1600100000   0,2 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

10 04 1600110000   0,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 04 1600110000 100 0,2 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
10 04 1600110000 110 0,2 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       494,5 
 

Физическая культура 11 01     313,8 
 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной 

политики на территории городского округа 

ЗАТО Светлый» на 2018 – 2020 годы 

11 01 0800000000   313,8 

 

Подпрограмма «Физическая культура и 

спорт» 
11 01 0810000000   313,8 

 

Основное мероприятие «Подготовка 

спортивного резерва» 
11 01 0811400000   313,8 

 

Расходы, осуществляемые в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

11 01 0811420000   313,8 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 0811420000 600 313,8 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0811420000 610 313,8 
 

Массовый спорт 11 02     180,7 
 



 41 

1 2 3 4 5 6  

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной 

политики на территории городского округа 

ЗАТО Светлый» на 2018 – 2020 годы 

11 02 0800000000   180,7 

 

Подпрограмма «Физическая культура и 

спорт» 
11 02 0810000000   180,7 

 

Основное мероприятие «Организация и 

проведение физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий» 

11 02 0811200000   112,7 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

11 02 0811210000   112,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 0811210000 200 112,7 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 0811210000 240 112,7 

 

Основное мероприятие «Подготовка 

спортивного резерва» 
11 02 0811400000   68,0 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

11 02 0811410000   68,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 02 0811410000 100 54,2 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
11 02 0811410000 110 54,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 0811410000 200 13,8 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 0811410000 240 13,8 
 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       4 946,3 
 

Периодическая печать и издательства 12 02     4 946,3  

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности объектов городского 

округа ЗАТО Светлый» на 2020-2022 годы 

12 02 1500000000   25,0 

 

Основное мероприятие «Обеспечение мер 

первичной пожарной безопасности в 

учреждениях» 

12 02 1500100000   25,0 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

12 02 1500110000   25,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 1500110000 200 25,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 1500110000 240 25,0 

 

Муниципальная программа «Развитие 

средств массовой информации в городском 

округе ЗАТО Светлый» на 2019 – 2021 годы 

12 02 1600000000   4 884,3 

 



 42 

1 2 3 4 5 6  

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности МУ «Редакция газеты «Светлые 

вести» 

12 02 1600100000   4 522,3 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

12 02 1600110000   4 522,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

12 02 1600110000 100 3 675,1 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
12 02 1600110000 110 3 675,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 1600110000 200 824,6 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 1600110000 240 824,6 

 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 1600110000 800 22,6 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 1600110000 850 22,6 
 

Основное мероприятие «Обеспечение 

повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных 

учреждений» 

12 02 1600400000   132,0 

 

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений 

12 02 1600472300   128,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

12 02 1600472300 100 128,0 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
12 02 1600472300 110 128,0 

 

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений за счет средств 

местного бюджета 

12 02 16004S2300   4,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

12 02 16004S2300 100 4,0 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
12 02 16004S2300 110 4,0 

 

Основное мероприятие «Размещение 

социально значимой информации в печатных 

средствах массовой информации, 

учрежденных органами местного 

самоуправления» 

12 02 1600500000   230,0 

 

Размещение социально значимой 

информации в печатных средствах массовой 
12 02 1600578600   230,0 

 



 43 

1 2 3 4 5 6  

информации, учрежденных органами 

местного самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

12 02 1600578600 100 161,0 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
12 02 1600578600 110 161,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 1600578600 200 69,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 1600578600 240 69,0 

 

Муниципальная программа  «Профилактика 

экстремизма и терроризма в городском 

округе ЗАТО Светлый» на 2020-2022 годы 

12 02 2000000000   37,0 

 

Основное мероприятие «Профилактические 

мероприятия» 
12 02 2000200000   37,0 

 

Расходы, осуществляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными 

казенными учреждениями 

12 02 2000210000   37,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 2000210000 200 37,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 2000210000 240 37,0 

 

Итого: х х х х 386 875,5 » 

 

 



Приложение  № 9 

к решению  Муниципального собрания 

 городского округа ЗАТО Светлый 

от 30.12.2019 № 58-258 

 

 

Распределение  

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

городского округа ЗАТО Светлый 

на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Наименование Раздел Подраздел 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма, 
тыс. рублей 

на 

2021 год 

на 

2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00     38 928,4 38 473,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 106,7 1 106,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 

02 7100000000   

1 106,7 1 106,7 

Расходы, связанные с 

выполнением должностных 

обязанностей главы городского 

округа 

01 

02 7120000000   

1 106,7 1 106,7 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

01 02 7120010000   1 106,7 1 106,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 7120010000 100 1 106,7 1 106,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 7120010000 120 1 106,7 1 106,7 



 2 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     859,5 858,3  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
местного самоуправления 

01 03 7100000000   859,5 858,3  

Обеспечение деятельности 

представительных органов местного 

самоуправления 

01 03 7110000000   859,5 858,3  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

01 03 7110010000   859,5 858,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 03 7110010000 100 859,5 858,3  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 7110010000 120 859,5 858,3  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     9 853,0 9 853,0  

Развитие местного самоуправления в 

городском округе ЗАТО Светлый 

01 04 3600000000   8 087,2 8 087,2  

Создание условий для деятельности 

органов местного самоуправления 

городского округа ЗАТО Светлый 

01 04 3600100000   8 087,2 8 087,2  

Расходы на обеспечение функций 
центрального аппарата 

01 04 3600110200   8 087,2 8 087,2  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 3600110200 100 8 087,2 8 087,2  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 3600110200 120 8 087,2 8 087,2  

Осуществление органами местного 

самоуправления переданных 

государственных полномочий 

01 04 7900000000   1 765,8 1 765,8  

Осуществление органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий за счет субвенции из 

бюджета Саратовской области 

01 04 7920000000   1 765,8 1 765,8  

Осуществление отдельных 01 04 7920076300   294,3 294,3  



 3 

1 2 3 4 5 6 7  

государственных полномочий по 
государственному управлению охраной 

труда 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 7920076300 100 255,8 255,8  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 7920076300 120 255,8 255,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920076300 200 38,5 38,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920076300 240 38,5 38,5  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан 

01 04 7920076400   294,3 294,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 7920076400 100 255,8 255,8  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 7920076400 120 255,8 255,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920076400 200 38,5 38,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920076400 240 38,5 38,5  

Осуществление государственных 
полномочий по образованию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий, 

определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

01 04 7920076500   294,3 294,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 7920076500 100 255,8 255,8  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

01 04 7920076500 120 255,8 255,8  



 4 

1 2 3 4 5 6 7  

органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 7920076500 200 38,5 38,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920076500 240 38,5 38,5  

Осуществление государственных 

полномочий по созданию и 

организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

01 04 7920076600   294,3 294,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 7920076600 100 255,8 255,8  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 7920076600 120 255,8 255,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920076600 200 38,5 38,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920076600 240 38,5 38,5  

Осуществление органами местного 
самоуправления отдельных 

государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан в части 

расходов на оплату труда, уплату 

страховых взносов по обязательному 
социальному страхованию в 

государственные внебюджетные фонды 

Российской Федерации,  обеспечение 
деятельности штатных работников 

01 04 7920077120   294,3 294,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 7920077120 100 255,8 255,8  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 7920077120 120 255,8 255,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920077120 200 38,5 38,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920077120 240 38,5 38,5  

Осуществление государственных 01 04 7920077Б00   294,3 294,3  



 5 

1 2 3 4 5 6 7  

полномочий по организации 
предоставления гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 7920077Б00 100 255,8 255,8  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 7920077Б00 120 255,8 255,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 7920077Б00 200 38,5 38,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 7920077Б00 240 38,5 38,5  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     6 112,7 6 103,3  

Управление финансами городского 

округа ЗАТО Светлый 

01 06 3700000000   6 112,7 6 103,3  

Обеспечение деятельности 
финансового органа 

01 06 3700300000   6 112,7 6 103,3  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

01 06 3700310000   6 112,7 6 103,3  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

01 06 3700310000 100 6 112,7 6 103,3  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

01 06 3700310000 120 6 112,7 6 103,3  

Резервные фонды 01 11     500,0 500,0  

Обеспечение финансовой стабильности 

бюджета городского округа ЗАТО 

Светлый 

01 11 7200000000   500,0 500,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 7200000000 800 500,0 500,0  

Резервные средства 01 11 7200000000 870 500,0 500,0  

Другие общегосударственные вопросы 01 13     20 496,5 20 052,2  

Муниципальная программа «Развитие 

образования городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

01 13 0200000000   54,1 56,0  

Основное мероприятие «Организация 

горячего питания обучающихся 

льготных категорий, обеспечение 

молоком обучающихся 1 – 4-х классов 
в общеобразовательных организациях» 

01 13 0202500000   54,1 56,0  



 6 

1 2 3 4 5 6 7  

Осуществление государственных 
полномочий по организации 

предоставления питания отдельным 

категориям обучающихся в 

муниципальных образовательных 
организациях, реализующих 

образовательные программы 

начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, и 

частичного  финансирования расходов 

на присмотр и уход за детьми 

дошкольного возраста в 
муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

01 13 0202577300   54,1 56,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 0202577300 100 49,1 51,0  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

01 13 0202577300 110 49,1 51,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0202577300 200 5,0 5,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 0202577300 240 5,0 5,0  

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной безопасности 
объектов городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

01 13 1500000000   30,0 30,0  

Основное мероприятие «Обеспечение 

мер первичной пожарной безопасности 
в учреждениях» 

01 13 1500100000   30,0 30,0  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

01 13 1500110000   30,0 30,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 1500110000 200 30,0 30,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 1500110000 240 30,0 30,0  

Муниципальная программа  

«Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

01 13 2000000000   165,0 156,4  

Основное мероприятие 

«Профилактические мероприятия» 

01 13 2000200000   165,0 156,4  

Расходы, осуществляемые органами 
местного самоуправления и 

муниципальными казенными 

01 13 2000210000   165,0 156,4  



 7 

1 2 3 4 5 6 7  

учреждениями 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 2000210000 200 165,0 156,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 2000210000 240 165,0 156,4  

Развитие малого и среднего 

предпринимательства городского 

округа ЗАТО Светлый 

01 13 3400000000   5,0 5,0  

Организация проведения 
торжественных мероприятий 

01 13 3405700000   5,0 5,0  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

01 13 3405710000   5,0 5,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 3405710000 200 5,0 5,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 3405710000 240 5,0 5,0  

Развитие местного самоуправления в 

городском округе ЗАТО Светлый 

01 13 3600000000   15 172,8 14 754,8  

Создание условий для деятельности 

органов местного самоуправления 
городского округа ЗАТО Светлый 

01 13 3600100000   13 948,1 13 530,2  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

01 13 3600110000   13 948,1 13 530,2  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 3600110000 100 10 050,1 9 632,2  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

01 13 3600110000 110 10 050,1 9 632,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 3600110000 200 3 898,0 3 898,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 3600110000 240 3 898,0 3 898,0  

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 
муниципальных учреждений 

01 13 3600600000   1 224,7 1 224,6  

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 
муниципальных учреждений 

01 13 3600672300   1 187,9 1 187,9  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

01 13 3600672300 100 1 187,9 1 187,9  



 8 

1 2 3 4 5 6 7  

государственными внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

01 13 3600672300 110 1 187,9 1 187,9  

Обеспечение повышения оплаты труда 
некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений за счет 

средств местного бюджета 

01 13 36006S2300   36,8 36,7  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 36006S2300 100 36,8 36,7  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

01 13 36006S2300 110 36,8 36,7  

Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

городского округа ЗАТО Светлый 

01 13 3900000000   12,1 0,0  

Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергоэффективности 

01 13 3900200000   12,1 0,0  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

01 13 3900210000   12,1 0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 3900210000 200 12,1 0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 3900210000 240 12,1 0,0  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 13 7100000000   49,0 49,0  

Мероприятия  в сфере управления 

муниципальной собственностью и 

земельными ресурсами 

01 13 7130000000   49,0 49,0  

Иные расходы, связанные с 
управлением и распоряжением 

муниципальной собственностью 

01 13 7130010800   49,0 49,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 7130010800 200 49,0 49,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 7130010800 240 49,0 49,0  

Обеспечение деятельности учреждений 

(оказание муниципальных услуг, 

выполнение работ) 

01 13 7700000000   5 008,5 5 001,0  

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

01 13 7710000000   5 008,5 5 001,0  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

01 13 7710010000   5 008,5 5 001,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 01 13 7710010000 100 5 008,5 5 001,0  



 9 

1 2 3 4 5 6 7  

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

01 13 7710010000 110 5 008,5 5 001,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     205,6 216,4  

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03     205,6 216,4  

Осуществление органами местного 

самоуправления переданных 

государственных полномочий 

02 03 7900000000   205,6 216,4  

Осуществление органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий за счет субвенции из 

федерального бюджета 

02 03 7910000000   205,6 216,4  

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 7910051180   205,6 216,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

02 03 7910051180 100 200,6 211,4  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 7910051180 120 200,6 211,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 7910051180 200 5,0 5,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 7910051180 240 5,0 5,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     0,0 48,0  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09     0,0 48,0  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
местного самоуправления 

03 09 7100000000   0,0 48,0  

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах городского округа 

03 09 7140000000   0,0 48,0  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

03 09 7140010000   0,0 48,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

03 09 7140010000 200 0,0 48,0  



 10 

1 2 3 4 5 6 7  

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 7140010000 240 0,0 48,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     717,1 1 247,3  

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     47,5 47,5  

Осуществление органами местного 
самоуправления переданных 

государственных полномочий 

04 05 7900000000   47,5 47,5  

Осуществление органами местного 
самоуправления государственных 

полномочий за счет субвенции из 

бюджета Саратовской области 

04 05 7920000000   47,5 47,5  

Осуществление органами мсу 
отдельных гос. полномочий по 

организации проведения мероприятий 

при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 
владельцев 

04 05 7920077130   47,5 47,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 7920077130 200 47,5 47,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 7920077130 240 47,5 47,5  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     669,6 1 199,8  

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности дорожного 
движения в городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2019 – 2021 годы 

04 09 0400000000   669,6 587,5  

Основное мероприятие «Мероприятия 
по обеспечению безопасности 

дорожного движения за счет средств 

муниципального дорожного фонда» 

04 09 0400100000   612,3 0,0  

Расходы, осуществляемые органами 
местного самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

04 09 0400110000   612,3 0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0400110000 200 612,3 0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0400110000 240 612,3 0,0  

Основное мероприятие «Мероприятия 

по обеспечению безопасности 
дорожного движения за счет иных 

средств бюджета» 

04 09 0400300000   57,3 587,5  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

04 09 0400310000   57,3 587,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0400310000 200 57,3 587,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 04 09 0400310000 240 57,3 587,5  



 11 

1 2 3 4 5 6 7  

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения в городском округе ЗАТО 

Светлый 

04 09 4400000000   0,0 612,3  

Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного движения за 

счет средств муниципального 

дорожного фонда 

04 09 4400100000   0,0 612,3  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

04 09 4400110000   0,0 612,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 4400110000 200 0,0 612,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 4400110000 240 0,0 612,3  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00     70 384,9 75 057,2  

Жилищное хозяйство 05 01     2 483,9 2 483,9  

Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов, 

находящегося в собственности 
городского округа 

05 01 7800000000   2 483,9 2 483,9  

Взносы на проведение капитального 

ремонта общего имущества 

многоквартирных домов, находящегося 
в собственности городского округа 

05 01 7810000000   2 483,9 2 483,9  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

05 01 7810010000   2 483,9 2 483,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 7810010000 200 2 483,9 2 483,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 7810010000 240 2 483,9 2 483,9  

Коммунальное хозяйство 05 02     55 670,3 62 920,2  

Муниципальная программа «Развитие 
инженерной инфраструктуры 

городского округа ЗАТО Светлый» на 

2019 – 2021 годы 

05 02 1800000000   55 670,3 0,0  

Расходы, осуществляемые органами 
местного самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

05 02 1801010000   3 338,7 0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 1801010000 200 3 338,7 0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 1801010000 240 3 338,7 0,0  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

05 02 1803010000   52 331,6 0,0  



 12 

1 2 3 4 5 6 7  

муниципальными казенными 
учреждениями 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 1803010000 400 52 331,6 0,0  

Бюджетные инвестиции 05 02 1803010000 410 52 331,6 0,0  

Развитие инженерной инфраструктуры 
городского округа ЗАТО Светлый 

05 02 4800000000   0,0 62 920,2  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

05 02 4801010000   0,0 16 263,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 4801010000 200 0,0 16 263,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 4801010000 240 0,0 16 263,8  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

05 02 4803010000   0,0 46 656,4  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 4803010000 400 0,0 46 656,4  

Бюджетные инвестиции 05 02 4803010000 410 0,0 46 656,4  

Благоустройство 05 03     5 739,7 3 163,8  

Муниципальная программа 

«Формирование комфортной городской 
среды на территории городского округа 

ЗАТО Светлый» на 2018 - 2022 годы 

05 03 1100000000   2 575,9 0,0  

Основное мероприятие  

«Благоустройство общественных 
территорий городского округа ЗАТО 

Светлый» 

05 03 1100200000   580,8 0,0  

Расходы, осуществляемые органами 
местного самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

05 03 1100210000   580,8 0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1100210000 200 580,8 0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 1100210000 240 580,8 0,0  

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

05 03 110F200000   1 995,1 0,0  

Реализация программ формирования 
современной городской среды 

05 03 110F255550   1 031,2 0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 110F255550 200 1 031,2 0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 110F255550 240 1 031,2 0,0  

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

05 03 110F255554   963,9 0,0  



 13 

1 2 3 4 5 6 7  

(благоустройство общественных 
территорий) 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 110F255554 200 963,9 0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 110F255554 240 963,9 0,0  

Благоустройство территории 
городского округа ЗАТО Светлый 

05 03 1700000000   3 163,8 3 163,8  

Организация уличного освещения 05 03 1700100000   1 000,0 1 000,0  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

05 03 1700110000   1 000,0 1 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1700110000 200 1 000,0 1 000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1700110000 240 1 000,0 1 000,0  

Озеленение 05 03 1700200000   744,5 744,5  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

05 03 1700210000   744,5 744,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1700210000 200 744,5 744,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 1700210000 240 744,5 744,5  

Организация прочих мероприятий по 

благоустройству городского округа 

05 03 1700300000   1 419,3 1 419,3  

Расходы, осуществляемые органами 
местного самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

05 03 1700310000   1 419,3 1 419,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1700310000 200 1 419,3 1 419,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1700310000 240 1 419,3 1 419,3  

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05     6 491,0 6 489,3  

Развитие местного самоуправления в 

городском округе ЗАТО Светлый 

05 05 3600000000   257,4 257,4  

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 
муниципальных учреждений 

05 05 3600600000   257,4 257,4  

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений 

05 05 3600672300   249,7 249,7  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

05 05 3600672300 100 249,7 249,7  



 14 

1 2 3 4 5 6 7  

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

05 05 3600672300 110 249,7 249,7  

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений за счет 
средств местного бюджета 

05 05 36006S2300   7,7 7,7  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

05 05 36006S2300 100 7,7 7,7  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

05 05 36006S2300 110 7,7 7,7  

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 

городского округа ЗАТО Светлый 

05 05 3900000000   300,0 300,0  

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергоэффективности 

05 05 3900200000   300,0 300,0  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

05 05 3900210000   300,0 300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 3900210000 200 300,0 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 3900210000 240 300,0 300,0  

Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание муниципальных услуг, 

выполнение работ) 

05 05 7700000000   5 933,6 5 931,9  

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 

05 05 7710000000   5 933,6 5 931,9  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

05 05 7710010000   5 933,6 5 931,9  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

05 05 7710010000 100 5 787,9 5 786,2  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

05 05 7710010000 110 5 787,9 5 786,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 7710010000 200 145,7 145,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

05 05 7710010000 240 145,7 145,7  



 15 

1 2 3 4 5 6 7  

(муниципальных) нужд 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     193 570,2 197 700,4  

Дошкольное образование 07 01     77 399,1 77 632,8  

Муниципальная программа «Развитие 

образования городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

07 01 0200000000   76 024,9 77 387,8  

Основное мероприятие «Обеспечение 
повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных 

учреждений» 

07 01 0200600000   2 183,5 2 183,5  

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений 

07 01 0200672300   2 118,0 2 118,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

07 01 0200672300 100 2 118,0 2 118,0  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

07 01 0200672300 110 2 118,0 2 118,0  

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений за счет 
средств местного бюджета 

07 01 02006S2300   65,5 65,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

07 01 02006S2300 100 65,5 65,5  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

07 01 02006S2300 110 65,5 65,5  

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности муниципальных 

организаций дошкольного 

образования» 

07 01 0201400000   73 334,3 74 692,3  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

07 01 0201410000   34 033,7 34 761,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 01 0201410000 100 18 514,7 18 481,9  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

07 01 0201410000 110 18 514,7 18 481,9  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 01 0201410000 200 15 512,0 16 279,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

07 01 0201410000 240 15 512,0 16 279,2  



 16 

1 2 3 4 5 6 7  

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 0201410000 800 7,0 0,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

07 01 0201410000 850 7,0 0,0  

Расходы, осуществляемые 
муниципальными казенными 

учреждениями в части оказания 

дополнительных платных услуг 

07 01 0201410П00   515,0 488,7  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 01 0201410П00 100 470,8 443,5  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

07 01 0201410П00 110 470,8 443,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 01 0201410П00 200 44,2 45,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201410П00 240 44,2 45,2  

Обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций 

07 01 0201476700   38 785,6 39 442,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 01 0201476700 100 38 499,5 39 156,4  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

07 01 0201476700 110 38 499,5 39 156,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 01 0201476700 200 286,1 286,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 01 0201476700 240 286,1 286,1  

Основное мероприятие 

«Предоставление компенсации 

родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих основные 

общеобразовательные программы 
дошкольного образования» 

07 01 0201700000   273,7 278,6  

Осуществление государственных 

полномочий по организации 

предоставления  компенсации 
родительской платы  за присмотр и 

уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

07 01 0201777800   273,7 278,6  



 17 

1 2 3 4 5 6 7  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

07 01 0201777800 100 112,1 117,0  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

07 01 0201777800 110 112,1 117,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201777800 200 161,6 161,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201777800 240 161,6 161,6  

Основное мероприятие «Частичное 
финансирование расходов на присмотр 

и уход за детьми дошкольного возраста 

в муниципальных организациях, 
реализующих основные 

общеобразовательные программы 

дошкольного образования» 

07 01 0201800000   233,4 233,4  

Расходы на присмотр и уход за детьми 
дошкольного возраста в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

07 01 0201876900   233,4 233,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 01 0201876900 200 233,4 233,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201876900 240 233,4 233,4  

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной безопасности 

объектов городского округа ЗАТО 
Светлый» на 2020-2022 годы 

07 01 1500000000   146,0 146,0  

Основное мероприятие «Обеспечение 

мер первичной пожарной безопасности 

в учреждениях» 

07 01 1500100000   146,0 146,0  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

07 01 1500110000   146,0 146,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 1500110000 200 146,0 146,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 1500110000 240 146,0 146,0  

Муниципальная программа  
«Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

07 01 2000000000   1 228,2 99,0  

Основное мероприятие 
«Профилактические мероприятия» 

07 01 2000200000   1 228,2 99,0  



 18 

1 2 3 4 5 6 7  

Расходы, осуществляемые органами 
местного самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

07 01 2000210000   1 228,2 99,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 2000210000 200 1 228,2 99,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 01 2000210000 240 1 228,2 99,0  

Общее образование 07 02     82 509,9 93 261,1  

Муниципальная программа «Развитие 

образования городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

07 02 0200000000   81 528,0 93 036,0  

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных 

общеобразовательных организаций» 

07 02 0202400000   78 758,9 85 824,6  

Расходы, осуществляемые в 
отношении муниципальных 

бюджетных учреждений общего 

образования 

07 02 0202430000   3 977,2 4 734,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0202430000 600 3 977,2 4 734,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0202430000 610 3 977,2 4 734,0  

Обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных 
общеобразовательных учреждений 

07 02 0202477000   70 639,9 76 972,9  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0202477000 600 70 639,9 76 972,9  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0202477000 610 70 639,9 76 972,9  

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 

организаций 

07 02 02024R3030   4 141,8 4 117,7  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02024R3030 600 4 141,8 4 117,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02024R3030 610 4 141,8 4 117,7  

Основное мероприятие «Организация 

горячего питания обучающихся 

льготных категорий, обеспечение 
молоком обучающихся 1 – 4-х классов 

в общеобразовательных организациях» 

07 02 0202500000   2 769,1 2 769,1  

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 
бюджетных учреждений общего 

образования 

07 02 0202530000   1 422,0 1 422,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0202530000 600 1 422,0 1 422,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0202530000 610 1 422,0 1 422,0  

Предоставление питания отдельным 

категориям обучающихся в 

07 02 0202577200   1 347,1 1 347,1  



 19 

1 2 3 4 5 6 7  

муниципальных образовательных 
организациях, реализующих 

образовательные программы 

начального общего, основного общего 

и среднего общего образования 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0202577200 600 1 347,1 1 347,1  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0202577200 610 1 347,1 1 347,1  

Реализация регионального проекта 
(программы) в целях выполнения задач 

федерального проекта «Цифровая 

образовательная среда» 

07 02 020E400000   0,0 4 442,3  

Внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в 

общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных 

организациях 

07 02 020E452100   0,0 4 442,3  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 020E452100 600 0,0 4 442,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 020E452100 610 0,0 4 442,3  

Муниципальная программа 
«Обеспечение пожарной безопасности 

объектов городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

07 02 1500000000   163,1 163,1  

Основное мероприятие «Обеспечение 
мер первичной пожарной безопасности 

в учреждениях» 

07 02 1500100000   163,1 163,1  

Расходы, осуществляемые в 
отношении муниципальных 

бюджетных учреждений общего 

образования 

07 02 1500130000   163,1 163,1  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 1500130000 600 163,1 163,1  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 1500130000 610 163,1 163,1  

Муниципальная программа  

«Профилактика экстремизма и 
терроризма в городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

07 02 2000000000   818,8 62,0  

Основное мероприятие 

«Профилактические мероприятия» 

07 02 2000200000   818,8 62,0  

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений общего 

образования 

07 02 2000230000   818,8 62,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 2000230000 600 818,8 62,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 2000230000 610 818,8 62,0  

Дополнительное образование детей 07 03     30 305,9 23 473,5  

Муниципальная программа «Развитие 

образования городского округа ЗАТО 
Светлый» на 2019-2022 годы 

07 03 0200000000   16 367,2 12 878,0  

Основное мероприятие «Обеспечение 

повышения оплаты труда некоторых 

07 03 0200600000   951,3 951,3  



 20 

1 2 3 4 5 6 7  

категорий работников муниципальных 
учреждений» 

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений 

07 03 0200672300   922,8 922,8  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0200672300 600 922,8 922,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0200672300 610 922,8 922,8  

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 
муниципальных учреждений за счет 

средств местного бюджета 

07 03 02006S2300   28,5 28,5  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02006S2300 600 28,5 28,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02006S2300 610 28,5 28,5  

Основное мероприятие «Обеспечение 

сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной 

сферы» 

07 03 0200700000   1 945,6 1 359,5  

Обеспечение сохранения достигнутых 
показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников 

бюджетной сферы 

07 03 0200772500   1 887,5 1 318,7  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0200772500 600 1 887,5 1 318,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0200772500 610 1 887,5 1 318,7  

Обеспечение сохранения достигнутых 

показателей повышения оплаты труда 
отдельных категорий работников 

бюджетной сферы за счет средств 

местного бюджета 

07 03 02007S2500   58,1 40,8  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02007S2500 600 58,1 40,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02007S2500 610 58,1 40,8  

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных 
учреждений дополнительного 

образования» 

07 03 0202800000   11 575,8 10 567,2  

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 
бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

07 03 0202820000   11 575,8 10 567,2  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 0202820000 600 11 575,8 10 567,2  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0202820000 610 11 575,8 10 567,2  

Основное мероприятие «Обеспечение 

персонифицированного 

дополнительного образования детей» 

07 03 0202900000   1 894,5 0,0  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 

07 03 0202910000   1 894,5 0,0  



 21 

1 2 3 4 5 6 7  

учреждениями 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 0202910000 600 1 894,5 0,0  

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 

07 03 0202910000 630 1 894,5 0,0  

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

07 03 1000000000   13 519,7 10 328,5  

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы» 

07 03 1000300000   11 297,2 8 723,4  

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 
бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

07 03 1000320000   11 297,2 8 723,4  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 1000320000 600 11 297,2 8 723,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1000320000 610 11 297,2 8 723,4  

Основное мероприятие «Обеспечение 

сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной 

сферы» 

07 03 1000400000   2 048,3 1 431,0  

Обеспечение сохранения достигнутых 
показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников 

бюджетной сферы 

07 03 1000472500   1 986,9 1 388,1  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 1000472500 600 1 986,9 1 388,1  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1000472500 610 1 986,9 1 388,1  

Обеспечение сохранения достигнутых 

показателей повышения оплаты труда 
отдельных категорий работников 

бюджетной сферы за счет средств 

местного бюджета 

07 03 10004S2500   61,4 42,9  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 10004S2500 600 61,4 42,9  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 10004S2500 610 61,4 42,9  

Основное мероприятие «Обеспечение 

повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных 
учреждений» 

07 03 1000600000   174,2 174,1  

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 
муниципальных учреждений 

07 03 1000672300   168,9 168,9  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 1000672300 600 168,9 168,9  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1000672300 610 168,9 168,9  



 22 

1 2 3 4 5 6 7  

Обеспечение повышения оплаты труда 
некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений за счет 

средств местного бюджета 

07 03 10006S2300   5,3 5,2  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 10006S2300 600 5,3 5,2  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 10006S2300 610 5,3 5,2  

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной безопасности 
объектов городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

07 03 1500000000   291,0 139,0  

Основное мероприятие «Обеспечение 

мер первичной пожарной безопасности 
в учреждениях» 

07 03 1500100000   291,0 139,0  

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 
дополнительного образования 

07 03 1500120000   291,0 139,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 1500120000 600 291,0 139,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1500120000 610 291,0 139,0  

Муниципальная программа  

«Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

07 03 2000000000   128,0 128,0  

Основное мероприятие 

«Профилактические мероприятия» 

07 03 2000200000   128,0 128,0  

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 
бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

07 03 2000220000   128,0 128,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 2000220000 600 128,0 128,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 2000220000 610 128,0 128,0  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05     10,0 0,0  

Муниципальная программа «Развитие 

образования городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

07 05 0200000000   10,0 0,0  

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации программы» 

07 05 0202200000   10,0 0,0  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

07 05 0202210000   10,0 0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 05 0202210000 200 10,0 0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 0202210000 240 10,0 0,0  

Молодежная политика 07 07     216,1 181,8  

Муниципальная программа «Развитие 07 07 0200000000   183,5 147,2  



 23 

1 2 3 4 5 6 7  

образования городского округа ЗАТО 
Светлый» на 2019-2022 годы 

Основное мероприятие «Выявление и 

поддержка одаренных детей» 

07 07 0200500000   3,2 3,2  

Расходы, осуществляемые органами 
местного самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

07 07 0200510000   3,2 3,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0200510000 200 3,2 3,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 0200510000 240 3,2 3,2  

Основное мероприятие «Организация и 

проведение мероприятий с 
обучающимися муниципальных 

учреждений городского округа ЗАТО 

Светлый» 

07 07 0202300000   55,0 13,0  

Расходы, осуществляемые в 
отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

07 07 0202320000   10,0 13,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 0202320000 600 10,0 13,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0202320000 610 10,0 13,0  

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 
бюджетных учреждений общего 

образования 

07 07 0202330000   45,0 0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 0202330000 600 45,0 0,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0202330000 610 45,0 0,0  

Основное мероприятие «Обеспечение 

организации отдыха детей в 

каникулярное время» 

07 07 0204100000   125,3 131,0  

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

07 07 0204120000   61,0 69,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 0204120000 600 61,0 69,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0204120000 610 61,0 69,0  

Расходы, осуществляемые в 
отношении муниципальных 

бюджетных учреждений общего 

образования 

07 07 0204130000   64,3 62,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 020413000
0 

600 64,3 62,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0204130000 610 64,3 62,0  

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории 

07 07 0800000000   12,5 0,0  



 24 

1 2 3 4 5 6 7  

городского округа ЗАТО Светлый» на 
2018 – 2020 годы 

Подпрограмма «Молодежная 

политика» 

07 07 0820000000   12,5 0,0  

Основное мероприятие «Проведение 
муниципальных мероприятий (акций) в 

сфере молодежной политики на 

территории городского округа ЗАТО 

Светлый; организация участия 
обучающихся в мероприятиях 

регионального, всероссийского и 

международного уровня» 

07 07 0822100000   12,5 0,0  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

07 07 0822110000   12,5 0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0822110000 200 12,5 0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0822110000 240 12,5 0,0  

Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории 

городского округа ЗАТО Светлый 

07 07 3800000000   20,1 34,6  

Проведение муниципальных 

мероприятий (акций) в сфере 
молодежной политики на территории 

городского округа ЗАТО Светлый; 

организация участия обучающихся в 
мероприятиях регионального, 

всероссийского и международного 

уровня 

07 07 3820000000   20,1 34,6  

Проведение муниципальных 
мероприятий (акций) в сфере 

молодежной политики на территории 

городского округа ЗАТО Светлый; 
организация участия обучающихся в 

мероприятиях регионального, 

всероссийского и международного 

уровня 

07 07 3822100000   0,0 12,5  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

07 07 3822110000   0,0 12,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 3822110000 200 0,0 12,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 3822110000 240 0,0 12,5  

Поддержка талантливой молодежи 07 07 3822300000   20,1 22,1  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

07 07 3822310000   20,1 22,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 07 07 3822310000 200 20,1 22,1  



 25 

1 2 3 4 5 6 7  

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 3822310000 240 20,1 22,1  

Другие вопросы в области образования 07 09     3 129,2 3 151,2  

Муниципальная программа «Развитие 
образования городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

07 09 0200000000   3 129,2 3 151,2  

Основное мероприятие «Обеспечение 

повышения оплаты труда некоторых 
категорий работников муниципальных 

учреждений» 

07 09 0200600000   105,7 105,7  

Обеспечение повышения оплаты труда 
некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений 

07 09 0200672300   102,5 102,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

07 09 0200672300 100 102,5 102,5  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

07 09 0200672300 110 102,5 102,5  

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений за счет 

средств местного бюджета 

07 09 02006S2300   3,2 3,2  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 09 02006S2300 100 3,2 3,2  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

07 09 02006S2300 110 3,2 3,2  

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации программы» 

07 09 0202200000   2 969,4 2 989,5  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

07 09 0202210000   2 969,4 2 989,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

07 09 0202210000 100 2 892,9 2 967,0  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

07 09 0202210000 110 2 892,9 2 967,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0202210000 200 76,5 22,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг 07 09 0202210000 240 76,5 22,5  



 26 

1 2 3 4 5 6 7  

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие «Организация 

горячего питания обучающихся 

льготных категорий, обеспечение 
молоком обучающихся 1 – 4-х классов 

в общеобразовательных организациях» 

07 09 0202500000   54,1 56,0  

Осуществление государственных 

полномочий по организации 
предоставления питания отдельным 

категориям обучающихся в 

муниципальных образовательных 
организациях, реализующих 

образовательные программы 

начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, и 
частичного  финансирования расходов 

на присмотр и уход за детьми 

дошкольного возраста в 
муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

07 09 0202577300   54,1 56,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

07 09 0202577300 100 49,1 51,0  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

07 09 0202577300 110 49,1 51,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0202577300 200 5,0 5,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 0202577300 240 5,0 5,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     15 404,6 16 076,6  

Культура 08 01     15 104,6 15 776,6  

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

08 01 1000000000   15 056,6 15 776,6  

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы» 

08 01 1000300000   12 484,3 12 484,3  

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 
бюджетных учреждений культуры 

08 01 1000360000   12 484,3 12 484,3  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 1000360000 600 12 484,3 12 484,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1000360000 610 12 484,3 12 484,3  

Основное мероприятие «Обеспечение 
сохранения достигнутых показателей 

повышения оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной 

08 01 1000400000   2 572,3 3 292,3  



 27 

1 2 3 4 5 6 7  

сферы» 

Обеспечение сохранения достигнутых 

показателей повышения оплаты труда 
отдельных категорий работников 

бюджетной сферы 

08 01 1000472500   2 495,1 3 193,5  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 1000472500 600 2 495,1 3 193,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1000472500 610 2 495,1 3 193,5  

Обеспечение сохранения достигнутых 

показателей повышения оплаты труда 

отдельных категорий работников 
бюджетной сферы за счет средств 

местного бюджета 

08 01 10004S2500   77,2 98,8  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 10004S2500 600 77,2 98,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10004S2500 610 77,2 98,8  

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной безопасности 

объектов городского округа ЗАТО 
Светлый» на 2020-2022 годы 

08 01 1500000000   48,0 0,0  

Основное мероприятие «Обеспечение 

мер первичной пожарной безопасности 

в учреждениях» 

08 01 1500100000   48,0 0,0  

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений культуры 

08 01 1500160000   48,0 0,0  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 1500160000 600 48,0 0,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1500160000 610 48,0 0,0  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04     300,0 300,0  

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

08 04 1000000000   300,0 300,0  

Основное мероприятие «Проведение 
культурно-массовых мероприятий» 

08 04 1000200000   300,0 300,0  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

08 04 1000210000   300,0 300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 1000210000 200 300,0 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 1000210000 240 300,0 300,0  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     5 371,0 5 393,0  

Социальное обеспечение населения 10 03     639,3 661,7  

Осуществление органами местного 

самоуправления переданных 
государственных полномочий 

10 03 7900000000   639,3 661,7  

Осуществление органами местного 

самоуправления государственных 
полномочий за счет субвенции из 

10 03 7920000000   639,3 661,7  



 28 

1 2 3 4 5 6 7  

бюджета Саратовской области 

Осуществление органами местного 

самоуправления государственных 
полномочий по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

10 03 7920077110   639,3 661,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 7920077110 200 15,6 16,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 7920077110 240 15,6 16,1  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 7920077110 300 623,7 645,6  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 03 7920077110 310 623,7 645,6  

Охрана семьи и детства 10 04     4 731,7 4 731,3  

Муниципальная программа «Развитие 

образования городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2022 годы 

10 04 0200000000   4 731,7 4 731,3  

Основное мероприятие 

«Предоставление компенсации 

родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих основные 

общеобразовательные программы 

дошкольного образования» 

10 04 0201700000   4 731,3 4 731,3  

Компенсация родительской платы за 

присмотр и уход за детьми  в 

образовательных организациях, 
реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

10 04 0201777900   4 731,3 4 731,3  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 0201777900 300 4 731,3 4 731,3  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 04 0201777900 310 4 731,3 4 731,3  

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации программы» 

10 04 0202200000   0,4 0,0  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

10 04 0202210000   0,4 0,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

10 04 0202210000 100 0,4 0,0  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

10 04 0202210000 110 0,4 0,0  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     231,8 216,0  

Массовый спорт 11 02     231,8 216,0  

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории 

11 02 0800000000   91,8 0,0  



 29 

1 2 3 4 5 6 7  

городского округа ЗАТО Светлый» на 
2018 – 2020 годы 

Подпрограмма «Физическая культура и 

спорт» 

11 02 0810000000   91,8 0,0  

Основное мероприятие «Подготовка 
спортивного резерва» 

11 02 0811400000   91,8 0,0  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

11 02 0811410000   91,8 0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 0811410000 200 91,8 0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 0811410000 240 91,8 0,0  

Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории 

городского округа ЗАТО Светлый 

11 02 3800000000   140,0 216,0  

Организация и проведение 
физкультурных и спортивно-массовых 

мероприятий 

11 02 3810000000   140,0 216,0  

Организация и проведение 

физкультурных и спортивно-массовых 
мероприятий 

11 02 3811200000   140,0 140,0  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

11 02 3811210000   140,0 140,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 3811210000 200 140,0 140,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 3811210000 240 140,0 140,0  

Подготовка спортивного резерва 11 02 3811400000   0,0 76,0  

Расходы, осуществляемые органами 
местного самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

11 02 3811410000   0,0 76,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 3811410000 200 0,0 76,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 3811410000 240 0,0 76,0  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

12 00     3 720,8 3 709,4  

Периодическая печать и издательства 12 02     3 720,8 3 709,4  

Муниципальная программа «Развитие 
средств массовой информации в 

городском округе ЗАТО Светлый» на 

2019 – 2021 годы 

12 02 1600000000   132,0 0,0  

Основное мероприятие «Обеспечение 
повышения оплаты труда некоторых 

категорий работников муниципальных 

учреждений» 

12 02 1600400000   132,0 0,0  



 30 

1 2 3 4 5 6 7  

Обеспечение повышения оплаты труда 
некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений 

12 02 1600472300   128,0 0,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

12 02 1600472300 100 128,0 0,0  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

12 02 1600472300 110 128,0 0,0  

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений за счет 

средств местного бюджета 

12 02 16004S2300   4,0 0,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

12 02 16004S2300 100 4,0 0,0  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

12 02 16004S2300 110 4,0 0,0  

Муниципальная программа  

«Профилактика экстремизма и 
терроризма в городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2020-2022 годы 

12 02 2000000000   37,0 37,0  

Основное мероприятие 
«Профилактические мероприятия» 

12 02 2000200000   37,0 37,0  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

12 02 2000210000   37,0 37,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 2000210000 200 37,0 37,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 2000210000 240 37,0 37,0  

Развитие средств массовой 
информации в городском округе ЗАТО 

Светлый 

12 02 4600000000   3 551,8 3 672,4  

Обеспечение деятельности МУ 
"Редакция газеты "Светлый вести" 

12 02 4600100000   3 551,8 3 540,4  

Расходы, осуществляемые органами 

местного самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

12 02 4600110000   3 551,8 3 540,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

12 02 4600110000 100 2 823,5 3 540,4  



 31 

1 2 3 4 5 6 7  

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

12 02 4600110000 110 2 823,5 3 540,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 4600110000 200 728,3 0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 4600110000 240 728,3 0,0  

Обеспечение повышения оплаты труда 
некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений 

12 02 4600400000   0,0 132,0  

Обеспечение повышения оплаты труда 

некоторых категорий работников 
муниципальных учреждений 

12 02 4600472300   0,0 128,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

12 02 4600472300 100 0,0 128,0  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

12 02 4600472300 110 0,0 128,0  

Обеспечение повышения оплаты труда 
некоторых категорий работников 

муниципальных учреждений за счет 

средств местного бюджета 

12 02 46004S2300   0,0 4,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

12 02 46004S2300 100 0,0 4,0  

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

12 02 46004S2300 110 0,0 4,0  

Итого: х х х х 328 534,4 338 137,8 » 

 
 



Приложение № 10 

к решению Муниципального собрания 

городского округа ЗАТО Светлый 

от 30.12.2019 № 58-258 

 

 

Источники финансирования дефицита 

бюджета городского округа ЗАТО Светлый 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование источника 

финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма  

на 2020  

год,  

тыс. 

руб. 

Сумма  

на 2021  

год,  

тыс. 

руб. 

Сумма  

на 2022  

год,  

тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 

01 00 000000 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

 

-20529,4 

0,0 0,0 

01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

 

-20529,4 

0,0 0,0 

01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-53642,4 0,0 0,0 

01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-53642,4 0,0 0,0 

01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-53642,4 0,0 0,0 

01 05 020104 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

-53642,4 0,0 0,0 

01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

33113,0 0,0 0,0 

01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 

33113,0 0,0 0,0 

01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

33113,0 0,0 0,0 

01 05 020104 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

33113,0 0,0 0,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Приложение № 11 

к решению Муниципального собрания 

городского округа ЗАТО Светлый 
от 30 декабря 2019 года № 58-258   

 

Случаи и порядок предоставления субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6–8  

статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг 

 

1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6–8 
статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг предоставляются в следующих случаях: 
на возмещение затрат по содержанию общего имущества 

многоквартирных домов и предоставлению коммунальных услуг до 

заселения в установленном порядке жилых помещений муниципального 

жилищного фонда; 
на погашение образовавшейся задолженности по налогам, сборам, 

иным обязательным платежам и денежным обязательствам для завершения 

процедуры ликвидации муниципального унитарного предприятия. 
2. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются 

в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского округа 
ЗАТО Светлый в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 

обязательств путем перечисления средств субсидий на расчетные счета 

получателей субсидий, открытые в кредитных организациях. 
3. Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за 

исключением муниципальных учреждений), индивидуальных 

предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, 

имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок 
предоставления субсидий; порядок возврата субсидий в случае нарушения 

условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата в текущем 

финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных 

в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями 
(договорами) о предоставлении субсидий; положения об обязательной проверке 

главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, 

и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей 
и порядка предоставления субсидий их получателями определяются 

постановлениями администрации городского округа ЗАТО Светлый, 

регулирующими предоставление субсидий.». 



 


